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Sprava nezavislého auditora
Akcionarovi, dozornej rade, predstavenstvu a vyboru pre audit spoloénosti SLOVNAFT, a.s.:

Sprava z auditu uctovnej zavierky
Nézor

Uskutocnili sme audit uctovnej zavierky spoloénosti SLOVNAFT, a.s. (,Spolo¢nost”), ktora obsahuje
vykaz finanénej pozicie k 31. decembru 2020, vykaz komplexného vysledku, vykaz zmien vo viastnom
imani, vykaz pefaznych tokov za rok konc¢iaci sa k uvedenému datumu, a poznamky k Uctovnej
zavierke, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych (¢tovnych zasad a Gctovnych metod.

Podfa nasho nazoru, priloZzena Gc¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2020, vysledku jej hospodarenia a penaznych tokov za rok konciaci sa
k uvedenému datumu podla Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurdpskou tniou (,IFRS EU").

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych standardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs"). Nasa zodpovednost' podla tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost'
auditora za audit Uctovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015
o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o statutarnom audite") tykajucich sa etiky, vratane Etického koédexu auditora,
relevantnych pre nas audit G¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatneé poziadavky tychto ustanoveni
tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatocny a
vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za uétovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto U&tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla IFRS EU a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie
Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schapnosti
Spoloc¢nosti nepretrzite pokracovat vo svojej ¢Cinnosti, za opisanie skutoc¢nosti tykajlcich sa
nepretrzittho pokracovania v cinnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v éinnosti v Uctovnictve, ibaze by mal v imysle Spoloénost' zlikvidovat' alebo ukongit jej
¢innost, alebo by nemal inu realisticki moznost' nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Spoloénosti.

Zodpovednost auditora za audit tictovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerane uistenie je uistenie vysokeho stupfia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknat' v
désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene o¢akavat'
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7e jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutocnené na
zaklade tejto Uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla ISAs, potas celého auditu uplatiujeme odborny Gsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti u¢tovnej zavierky, ¢i uz v désledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutociiujeme auditorské postupy reagujuce na tieto
rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu
pre naé nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako
toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahinat tajna dohodu, falSovanie, tmyselne
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolocnosti.

¢ Hodnotime vhodnost' pouzitych Gétovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost’ uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym organom.

¢ Robime zaver otom, ¢&i Statutarny organ vhodne v Uctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokra¢ovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat' v €innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na
slivisiace informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat nag nazor. Nage zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti vS§ak moézu sposobit, Ze
spolotnost prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovll prezentaciu, Struktiru a obsah Gétovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, &i uctovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane véetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom, Ze sme spinili prislusne
poziadavky tykajice sa nezavislosti, akomunikujeme s nimi o vs8etkych vztahoch a inych
skuto&nostiach, pri ktorych sa mozno opodstatnene domnievat, Zze maji vplyv na nasu nezavislost, ako
aj o pripadnych stivisiacich ochrannych opatreniach.

Sprava k d'al$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrotnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zékona o Gétovnictve. Nas vySsie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné
informacie vo vyro¢nej sprave.

V stvislosti s auditom Gc¢tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie su vo vyznamnom nesulade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali poc¢as auditu uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢&i vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
o Uctovnictve.
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Na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uc¢tovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2020 su v stlade s Gctovnou zavierkou za
dany rok,

- vyro€na sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o Uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as
auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave,
ktori sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto slvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

11. marca 2021
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257

Ing. Dalimil Draganovsky, Statutarny auditor
Licencia SKAU ¢&. 893



SLOVNAFT, a.s.

Individudlna G¢tovna zavierka
zostavena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre financné vykazovanie tak,

ako boli schvalené na pouzitie v EU

za rok kondiaci 31. decembra 2020

Bratislava, 11. marec 2021
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SLOVNAFT, a.s.
Individualna G&étovna zavierka zostavena v stllade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné

vykazovanie za rok konciaci 31. decembra 2020

Vseobecné informacie

SLOVNAFT, a.s. (,SLOVNAFT" alebo ,Spolo¢nost”) bol zapisany do Obchodného registra Slovenskej republiky
ako akciova spoloénost diia 1. maja 1992. Pred tymto datumom bol $tatnym podnikom. Spoloénost bola zalozena
v stilade so slovenskou legislativou. Spolo¢nost bola primarne kétovana na Burze cennych papierov v Bratislave.
Burza cennych papierov v Bratislave na zaklade Ziadosti Spoloénosti zo diia 20. decembra 2019 ukongila
obchodovanie s akciami Spolo¢nosti na regulovanom trhu. Poslednym obchodnym diiom akcii bol 23. december
2019. Spolocnost sa stala sukromnou akciovou spolo€nostou dia 27. decembra 2019.

Hlavnym predmetom ¢&innosti Spolo¢nosti je spracovanie ropy, distriblicia a predaj vyrobkov z ropy.

Sidlo Spolo¢nosti a identifikacné &isla:
SLOVNAFT, a.s.

VIcie hrdlo 1

824 12 Bratislava

Slovenska republika

Identifikacneé Eislo: 31 322 832

Dariové identifikaéné Cislo: 2020372640

Qd aprila 2003 je majoritnym akcionarom Spoloénosti spoloénost MOL Nyrt. so sidlom v Madarsku.
Spoloénost nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v Ziadnej spoloénosti.

Fyzicky pocet zamestnancov Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 bol 2 290 (31. december 2019: 2 344
zamestnancov). Priemerny prepocitany pocet zamestnancov Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 bol 2 281
(31. december 2019: 2 457 zamestnancov), z toho pocet vedlcich zamestnancov bol 126 (31. december 2019:
132 veddcich zamestnancov).

Schvalenie a vyhlasenie o zhode

Tuto individualnu uétovnu zavierku schvalilo a jej vydanie povolilo predstavenstvo Spoloénosti difa 11. marca
2021.

Ustovna zavierka Spolocnosti za predchadzajlice G&tovné obdobie bola schvélenéd riadnym  valnym
zhromazdenim Spoloénosti, ktoré sa konalo diia 21. aprila 2020.

Tato individualna Gétovna zavierka je uloZena v sidle Spoloénosti, v Registri i¢tovnych zavierok a v Obchodnom
registri Okresného sudu Bratislava |, Zahradnicka 10, 812 44 Bratislava.

Tato individualna uctovna zavierka bola zostavena ako riadna individualna Uctovna zavierka v stlade s § 17 ods.
6 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.

Tato individualna uétovna zavierka bola zostavena v sllade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné
vykazovanie (,IFRS") a vsetkymi platnymi IFRS prijatymi v ramci EU. IFRS zahffiaju standardy a interpretacie
schvalené Radou pre medzinarodné uctovné standardy (,IASB*) a Vyborom pre interpretacie medzinarodného
finanéného vykazovania (,IFRIC").

V slilade so zmenami v Zakone o Gétovnictve Spolocnost s U€innostou od 1. januara 2006 zostavuje individualnu
ustovni zavierku v stlade s IFRS, ktoré boli prijaté Eurdpskou tniou (dalej len EU). V siéasnosti vzhladom
k procesu prijimania IFRS EU, neexistuju ziadne rozdiely v IFRS tétovnych zasadach aplikovanymi Spoloénostou
a IFRS prijatymi EU.



SLOVNAFT, a.s.

Individualny vykaz komplexného vysledku za rok kon¢iaci 31. decembra 2020

vlis. €

Trzby netto
Ostatné prevadzkove vynosy
Prevadzkové vynosy spolu

Spotreba materialu a naklady na obstaranie predaného tovaru

Osobné naklady

Odpisy a znizenie hodnoty dlhodobého nehmotného a hmotného majetku
Sluzby

Ostatné prevadzkové naklady

Zmena stavu zasob hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby
_Aktivovana vlastna vyroba
_Prevadzkové naklady spolu

Prevadzkovy zisk/(strata)
Finanéné vynosy

Finanéné naklady
Finanéné vynosy/(naklady) netto

Ziskl(strata) pred zdanenim
Dan z prijmov
Ziski(strata) za (¢tovné obdobie

Ostatny komplexny vysledok:

Poistno-matematické zisky/(straty) z penzijnych programov so stanovenymi

pozitkami

Dan z prijmov vztahujica sa k polozkam, které nebudu presunute do
zisku/(straty) o
PoloZky, ktoré nebudu presunuté do zisku/(straty) spolu

Ostatny komplexny vysledok za u¢tovné obdobie
_Komplexny vysledok za Gétovné obdobie celkom

Zakladny/zredukovany zisk/(strata) na 1 akciu (€)

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky.

_ Poznamky

2020 2019

2 2700445 3615511
3 23501 15 614
...2723948 3631125
-2140817  -2972 979

4 -103 088 - 113 289
- 189 094 - 161 183

5 - 209 084 - 212 000
6 -134 470 - 159 461
- 57 327 15 699

. | . S——
-2832039 -3602133

-108 093 28 992

7 9 068 5 442
7 =303  -7018
6035 - 1576

-102 058 27 416

8 20 172 -10 188
-81886 17 228

19 - 26 -238
8 . 50
L -188

- 21 -188

-81007 17040

24 - 3,97 0,84
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SLOVNAFT, a.s.

Individualny vykaz finanénej pozicie k 31. decembru 2020

AKTIVA

Dlhodobé aktiva

Dlhodoby nehmotny majetok

DIhodoby hmotny majetok

Investicie v dcérskych spolo¢nostiach
Investicie v pridruzenych spoloénostiach

Finan¢éné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi

do ostatného komplexného vysledku
Ostatné dlhodobe aktiva
Dlhodobé aktiva spolu

Obezné aktiva

Zasoby

Pohladavky z obchodného styku
Dari z prijmov - pohladavka
Ostatne obezne aktiva

Obezne aktiva spolu
_AKTIVA SPOLU

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie

Zakladné imanie

Emisné azio

Nerozdeleny zisk

Vlastné imanie spolu

Dlhodobé zavazky

Dlhodobé uvery bez kratkodobej casti dlhodobych uverov
Rezervy

OdloZené darové zavazky

Ostatné dlhodobé zavazky

Dlhodobé zavazky spolu

Kratkodobé zavazky

Zavazky z obchodného styku a ostatne kratkodobé zavazky
Rezervy

Kratkodobé uvery

Krétkodoba cast dihodobjch dverov

Kratkodobé zaviazky spolu

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU

Poznamky st neoddelitelnou sicastou individualnej uctovnej zavierky.

_Poznamky 2020 2019
9.1 20 745 21205
9.2 1483 526 1540 536

10 46 027 45 652
11 71428 71918
2370 2409
12 1774 4219
1625 870 1685939
13 256 375 295 996
14 221972 323 761
. 19 822
15 290 310 67 040
16 26238 92 886
794 895 799 505
2420 765 2485 444
174 684 758 684 758
121 119 121119
iva 701 162 783 069
1 509 369 1591 276
18.1 55 315 53 047
19 59 121 59 266
8 62 875 83 058
20 14020 15 440
191 331 210 811
21 460 372 637 245
19 30735 23038
18.2 215 304 10 001
18.1 13 654 13073
720 065 683 357
2420 765 2 485 444
3




SLOVNAFT, a.s.

Individualny vykaz zmien vo vlastnom imani za rok konciaci 31. decembra 2020

=
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1. januar2019 i 684 758 121 119 766 030 2 330
Zisk/(strata) za uctovné ohdobie - - 17 228 -
Ostatny komplexny vysledok za uétovné
Komplexny vysledok za tiétovné obdobie
celkom - - 17 228 - 188
Reklasifikacia poistno-matematickych
ziskov/(strat) z penzijnych programov so
stanovenymi pozitkami - - -188 188 B
Ostatnézmeny S S . | e . . |
31. december 2019 ] 684 758 121119 783069 2330 1 591 276
Zisk/(strata) za uctovne obdobie - - - 81 886 - - 81 886
Ostatny komplexny vysledok za létovné
obdobie N SO LS W |
Komplexny vysledok za tictovné obdobie
celkom - - - 81 886 -21 - 81907
Reklasifikacia poistno-matematickych
ziskov/(strat) z penzijnych programov so
stanovenymi pozitkami e o ey . =2 21 -
31. december 2020 : 684758 121 119 701162 2330 1509369

Poznamky st neoddelitelnou stcastou individualnej Uctovnej zavierky. 4



SLOVNAFT, a.s.
Individualny vykaz penaznych tokov za rok konéiaci 31. decembra 2020

viis. € S SOOI ... ... . WO ..

Zisk/(strata) pred zdanenim -102 058 27 416

Upravy na odsuhlasenie zisku/(straty) pred zdanenim s &istymi pefiaznymi
prostriedkami z prevadzkovych ¢innosti

Odpisy a znizenie hodnoty dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 189 094 161 183
Amortizécia statnych dotacii 3 - 836 -1084
Znizenie/(zruSenie straty zo znizenia) hodnoty zasob netto -3414 119
Zvysenie/(znizenie) rezerv netto 7526 5585
(Zisk)/strata z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 3 -123 -22
QOdpis pohladavok a znizenie/(zrusenie straty zo zniZzenia) hodnoty pohladavok
netto 288 -1313
Odpis zavézkov - 68 - 74
Cisty kurzovy (zisk)/strata z pohladavok a zavazkov 7 - 4 677 2 996
Znizenie/(zuctovanie zniZenia) hodnoty investicii v dcérskych spolo¢nostiach 7 - 452
Znizenie hodnoty finan&nych aktiv ocenenych v realnej hodnote so zmenami
vykazanymi do ostatného komplexného vysledku 10 -
Vynosové Groky 7 - 336 - 338
Urokové naklady z Uverov a pozitiek 7 1523 1356
Cista kurzovy (zisk)/strata z pefiazi a pefiaznych ekvivalentov T - 50 476
Ostatné financné (zisky)/straty netto -3 005 -1723
Prijaté dividendy T - 981 -3372
Uétovna hodnota odovzdanych emisnych kvot 17 733 14 434
Precenenie emisnych kvot 3 - - 55
Ostatné nepefazné polozky 73 - 816
Penainé toky z prevadzkovych &innosti pred zmenou pracovného kapitalu 100 699 205 220
(ZvySenie)/znizenie stavu zasob 42 764 - 8030
(Zvysenie)/zniZzenie stavu pohladavok z obchodného styku 96 926 17 551
(Zvysenie)/znizenie stavu ostatnych aktiv -4 039 11 897
Zvysenie/(znizenie) stavu zavéazkov z obchodného styku - 167 598 91 408
Zvyseniel/(znizenie) stavu ostatnych zavazkov 10 765 2707
(Zaplatena)/vratena dan z prijmov pravnickych oséb 19 817 -16 217
éjsté pefiazné prostriedky z prevadzkovych €innosti 99 334 304 536
Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného a hmotného majetku -143 873 - 234 886
Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 137 36
Prijmy z predaja finanénych aktiv oceneneych v realnej hodnote so zmenami
vykazanymi do ostatného komplexného vysledku 29 -
Obstaranie dcérskej spoloénosti 10 - 375 -5
Poskytnuté dihodobé tvery -4 790 - 8040
Splatenie dlhodobych tuverov 6478 8 500
(Poskytnuté)/splatené kratkodobé tGvery netto -217 823 - 16 860
Prijate uroky 237 305
Ostatné financéné prijmy 25 13
_Prijaté dividendy a prijmy zo znizenia zakladného imania dcérskych spolocnosti 760 3372
Cisté pefiaZné prostriedky z investiénych ¢innosti B ~ -359195 - 247 565
Prijmy z/(splatenie) kratkodobych bankovych Gverov netto 18.3 203 000 -
Splatenie dihodobych nebankovych tverov 18.3 - 13580 - 13090
Prijmy/(platby) z derivatovych transakcii netto 3 000 1718
Zaplatené Groky - 1493 -1383
Ostatne finanéné vydavky -19 -9
Dividendy vyplatené akcionarom o _-13 -95
Cisté penazné prostriedky z finanénych &innosti 190 895 -12 859
Zvysenie/(znizenie) stavu penaznych prostriedkov
a periaznych ekvivalentov - 68 966 44 112
Peniaze a pehazné ekvivalenty na zaciatku Gétovného obdobia 16 92 886 49 250
Dopady kurzovych zmien 7 50 - 476

PefaZné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci tétovného obdobia 16 23970 92 886

Poznamky st neoddelitelnou stc¢astou individualnej Gctovnej zavierky. 5



SLOVNAFT, a.s.
Poznamky k individualnej Giétovnej zavierke zostavenej v stilade s Medzinarodnymi standardmi pre
finanéné vykazovanie za rok kondiaci 31. decembra 2020

1 Uétovné informacie, politika a vyznamné odhady

1.1 Vychodiska pre zostavenie Gc¢tovnej zavierky

Tato individualna Gcétovna zavierka bola zostavena v sllade s platnymi IFRS, ktoré boli uéinné k 31. decembru
2020.

Pre ucely uplatnenia principu historickych cien sa v individualnej G¢tovnej zavierke predpoklada, ze Spolocnost
vznikla dia 1. maja 1992 s uctovnou hodnotou aktiv a pasiv stanovenou k tomuto datumu, po Upravach, ktoré si
vyZadovalo uplatnenie IFRS.

Uétovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej €innosti.
Pri zostavovani Gc¢tovnej zavierky v sulade s IFRS je nevyhnutné pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré
ovplyviuju sumy vykazované v (ctovnej zavierke a poznamkach k Uctovnej zavierke. Hoci sa tieto odhady
opieraju o najlepSie vedomosti vedenia o sucasnych udalostiach a €innostiach, skutocnost' sa méze od tychto
odhadov lisit.
Uétovnym obdobim je kalendarny rok.
Udaije v tejto individualnej Gidtovnej zavierke st vykazané v tisicoch eur.

1.2 Informacie o konsolidovanom celku
Spolo¢nost v stlade s § 22 ods. 9 zakona &. 431/2002 Z. z. o Gc¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov uplatnila
oslobodenie od povinnosti zostavit' konsolidovant Uétovnu zavierku, nakolko materska spoloénost MOL Nyrt.
zostavuje konsolidovan( Gétovnu zavierku za najvacsiu skupinu podnikov podla pravnych predpisov EU, do ktorej
je zahriiovana aj uétovna zavierka Spoloc¢nosti a Uétovné zavierky vetkych jej dcérskych spoloénosti.
Konsolidovanu uétovni zavierku Skupiny zostavuje spolocnost MOL Nyrt., Oktéber huszonharmadika u. 18, 1117
Budapest, Madarska republika. Tato konsolidovana Gictovna zavierka je k nahliadnutiu priamo v sidle uvedene;j
spolo&nosti.

1.3 Zmeny Gétovnych zasad

Pouzité tcétovné zasady sU konzistentné s Gctovnymi zasadami pouzitymi v individualnej tctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2019.

V priebehu Gétovného obdobia Spoloénost’ aplikovala nasledujlice novelizacie Standardov IFRS:
e IFRS3 Podnikové kombinacie - Dodatok objasfiujlci definiciu podniku

e |FRS7 Finanéné nastroje: zverejhovanie - Dodatok tykajlci sa otazok v stvislosti s reformou IBOR
e IFRS9 Finangné nastroje: klasifikacia a ocefiovanie - Dodatok tykajlci sa otdzok v suvislosti s reformou

IBOR
e |IAS 1 Prezentacia uctovnej zavierky - Dodatok tykajuci sa definicie vyznamnosti
o IAS 8 Uétovna politika, zmeny v uétovnych odhadoch a chyby - Dodatok tykajlci sa definicie vyznamnosti
e |AS 39  Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefovanie - Dodatok tykajlici sa otdzok v suvislosti s reformou
IBOR

» Dodatok o doplneni odkazov na koncepény ramec v §tandardoch IFRS

Prijatie tychto dodatkov ku §tandardom nemalo vplyv na Gétovnu zavierku Spolo¢nosti.

Poznamky su neoddelitelnou siéastou individualnej Uétovnej zavierky. 6
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1.4 Medzinarodné $tandardy pre finanéné vykazovanie, ktoré boli vydané, ale nie su zatial’ ué¢inné
K datumu schvélenia tejto uctovnej zavierky boli vydané, ale nie t¢inné, nasledovné nove a doplnené standardy:

¢ |FRS3 Podnikové kombinacie - Dodatok aktualizujuci odkazy na koncepény ramec (U¢inné pre uctovné
obdobia zacinajlce 1. januara 2022 alebo neskér; tento Standard zatial nebol schvaleny EU)

e |IFRS4 Poistné zmluvy - Dodatok tykajuci sa otazok v stvislosti s reformou IBOR - Faza 2 (G&inné pre
uctovné obdobia zac&inajice 1. januara 2021 alebo neskor)

e IFRS4  Poistné zmluvy - Dodatok tykajlci sa odkladu IFRS 9 (uginné pre uctovné obdobia zacinajlice
1. januara 2021 alebo neskar)

« |IFRS7 Finanéné nastroje: zverejhovanie - Dodatok tykajlici sa otazok v slvislosti s reformou IBOR - Faza
2 (uginné pre uctovné obdobia zacinajlce 1. januara 2021 alebo neskér)

« IFRS9 Finanéné nastroje: klasifikacia a ocenovanie - Dodatok tykajlici sa otazok v stvislosti s reformou
IBOR - Faza 2 (u€inné pre Uétovné obdobia zacinajlice 1. januara 2021 alebo neskor)

e IFRS 14 Casové rozlidenie v regulovanych odvetviach (uéinné pre tiétovné obdobia zacinajuce 1. januara
2016 alebo neskér; tento standard zatial nebol schvaleny EU)

e IFRS 16 Lizingy - Dodatok o vynimke pre najomcu z posudzovania, &i je Uprava najomného pre COVID-19
modifikaciou lizingu (U¢inné pre tétovné obdobia zadinajlice 1. juna 2020 alebo neskor)

« IFRS 16 Lizingy — Dodatok tykajlci sa otazok v stvislosti s reformou IBOR - Faza 2 (Ucinné pre Gétovné
obdobia zaginajice 1. januara 2021 alebo neskaor)

e IFRS 17 Poistné zmluvy (Gginné pre Uctovné obdobia zadinajuce 1. januara 2023 alebo neskér; tento
gtandard zatial nebol schvaleny ELU)

e IAS1 Prezentacia uctovnej zavierky - Dodatok tykajuci sa klasifikacie zavéazkov (Uginné pre (ctovné
obdobia zacinajlce 1. januara 2023 alebo neskér; tento dodatok zatial' nebol schvaleny EU)

e |IAS1 Prezentacia lctovnej zavierky - Dodatok tykajlici sa zverejhovania uctovnej politiky (U¢inné pre
uctovne obdobia zacinajice 1. januara 2023 alebo neskor; tento dodatok zatial' nebol schvaleny
EU)

e IASS8 Ugtovna politika, zmeny v Gétovnych odhadoch a chyby - Dodatok tykajtici sa definicie uétovnych

odhadov (G€inné pre Uctovné obdobia zacinajlice 1. januara 2023 alebo neskér; tento dodatok
zatial nebol schvéleny EU)

o IAS16  Nehnutelnosti, stroje a zariadenia - Dodatok zakazujuci spolocnosti odpoéitat’ z obstaravacej ceny
nehnutelnosti, strojov a zariadeni zisky z predaja poloZiek vyrobenych po&as obdobia, ked
spolocnost pripravuje majetok na svoje zamyslané pouzitie (G¢inné pre uctovné obdobia
zacinajice 1. januara 2022 alebo neskor; tento dodatok zatial nebol schvaleny EU)

e IAS37 Rezervy, podmienené zavazky a podmienené aktiva - Dodatok tykajlice sa nakladov, ktoré sa maja
zahrnit' do posldenia nevyhodnosti zmluvy (U&inné pre GEtovné obdobia zadinajlice 1. januara
2022 alebo neskoér; tento dodatok zatial' nebol schvaleny EU)

¢ |AS39 Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie - Dodatok tykajuici sa otazok v suvislosti s reformou
IBOR - Faza 2 (Ucinné pre uctovné obdobia zadinajice 1. januara 2021 alebo neskér)

¢ Rocné vylepsSenia 2018 - 2020 (u¢inné pre uctovné obdobia zacinajlce 1. januara 2022 alebo neskér; tento
dodatok zatial nebol schvaleny EU)

NeoCakava sa, Ze by nové a doplnené 3tandardy mohli mat vyznamny dopad na Gétovni zavierku Spoloénosti.
1.5 Zhrnutie ddlezitych uétovnych zasad

Mena prezentacie

Na zaklade ekonomickej povahy zasadnych udalosti a okolnosti bola za menu prezentacie Spolo¢nosti stanovena
mena euro (€).

Transakcie v cudzich menach

Transakcie v cudzich menach sa Uétujui v mene prezentacie, pricom pri Ciastke v cudzej mene sa pouZije vymenny
kurz medzi menou prezentacie a cudzou menou platny v defi uskutoénenia transakcie. Kurzové rozdiely zo
zUctovania pefaznych poloZiek kurzom, ktory sa lidi od kurzu, v ktorom boli prvotne zauétovang, sa vykazujd v
zisku/strate v obdobi, v ktorom vznikli. Pefiazné aktiva a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepoéitavaji do
funkénej meny kurzom platnym v posledny defi (c¢tovného obdobia. Polozky ocenené v redinej hodnote a
vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaji kurzom platnym v defi stanovenia ich realnej hodnoty. Kurzové rozdiely

Poznamky su neoddelitelnou stuc¢astou individualnej uétovnej zavierky. 7
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1.6 Vyznamné uétovné postdenia a odhady

Délezité posudenia pri uplatiovani Uétovnych zasad

Pri uplatiiovani Gétovnych zdsad vedenie Spolo¢nosti urobilo urcité zavery s vyznamnym dopadom na Ciastky
vykazane v Gctovnej zavierke (okrem tych, ktoré podliehaji odhadom spomenutym nizgie). Podrobnejsi popis
takychto postdeni je uvedeny v prisludnych poznamkach.

Zdroje neistoty pri odhadoch

Zostavenie Uc¢tovnej zavierky v sllade s IFRS si vyZzaduje pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré maji dopad na
ciastky vykazované v uctovnej zavierke a v poznamkach k Gétovnej zavierke. Hoci tieto odhady st zaloZené na
zaklade najlepSich znalosti vedenia o aktualnych udalostiach a postupoch, skutoéné vysledky sa méZu od tychto
odhadov lisit. Podrobnejsi popis odhadov je uvedeny v prislusnych poznamkach.

Vyznamny vplyv na prevadzku

Pandémia COVID-19 a nasledna hospodarska kriza vytvorili bezprecedentné vyzvy a prestavenie priorit pre
vSetkych, vratane Spolo¢nosti. Virus vystavil Spoloénost, jej zamestnancov, zakaznikov a partnerov vyznamnym
zdravotnym a bezpeé&nostnym rizikam, poc¢as lockdownu spdsobil nevidané prevadzkové problémy a preveril aj
finanénu flexibilitu a silu Spolocnosti. Ropny a plynarensky priemysel bol obzvlast tazko zasiahnuty kombinaciou
Sokov na strane dopytu a ponuky, ktoré sa vyskytli sti¢asne.

Pandémia COVID-19 ovplyvnila vyznamné usudky a neistoty v odhadoch pocas daného obdobia. Tieto neistoty

boli zohladnené v uréitych oblastiach, napriklad pri testovani zniZenia hodnoty, Gverovom riziku a navratnosti
odlozenej dane.

Poznamky s neoddelitelnou sucastou individualnej Uctovnej zavierky. 8
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2  Trzby netto

Uétovné politika

IFRS 15 stanovuje pétstupriovy model na uctovanie vynosov vyplyvajticich zo zmltiv so zakaznikmi a vyZaduje,
aby boli vynosy vykazané v sume, ktord odzrkadluje protihodnotu, pre ktori sa odakéva, Ze Spoloénost' ma narok
na odmenu za prevod fovaru alebo sluZieb zdkaznikovi.

Vynosy sa vykazuji, ak je pravdepodobné, Ze do spolo¢nosti budi plynit ekonomické uZitky spojené
s fransakciou a vyska vynosu sa da spolahlivo urgit. Vynosy sa vykazuji po odpocitani dane z pridanej hodnoty,
spotrebnej dane a zlavy, po dodani tovaru alebo poskytnuti sluzby a po prevode kontroly. Vynosy
z maloobchodného predaja st vykézané v okamihu predaja zakaznikovi v hotovosti alebo kreditnou kartou.
Vynosy z velkoobchodu sui vykézané v okamihu prevodu kontroly nad predanymi vyrobkami na kupujiceho (napr.
v stlade s prislusnymi INCOTERMS).

Vynosy sti vykézané ocistené o hodnotu spotrebnej dane okrem pripadov, ked’ spotrebnéa daii zahmuta v hodnote
nakupeného majetku a sluzieb nie je narokovatelna od dariovych tradov; v takomto pripade je spotrebné dari
vykazana ako sucast obstardvacej hodnoty majetku alebo ako stcast poloZiek nékladov.

Predaj podla produktovych linii

VASPE : . ; o ..2020 2019
Motorova nafta 1279 761 1 764 896
Automobilové benziny 481 159 707 556
Ostatné rafinérske vyrobky 306 461 432673
Plasty 439 576 436 107
Sluzby 35 694 38 901
Ostatne ‘ S 167794 235378
‘Spolu ) - - 2 700 445 3615 511

Predaj podla geografickych oblasti

Slovenska republika 1145 418 1600 147
Ceska republika 464 072 609 996
Rakusko 293 868 392 052
Polsko 223 535 236 146
Madarsko 211 532 401 975
Nemecko 152 521 156 542
Taliansko 64 629 59 357
Rumunsko 22 562 30115
Chorvatsko 18 524 32 810
Velka Britania 16 412 1639
Svajciarsko 16 079 10 505
Srbsko 14 822 18 593
Holandsko 10 025 14 054
Ostatné krajiny B S . 46446 51680
Spolu ] 2700 445 3615511

Zakladom pre vykazanie trzieb od externych zakaznikov podla jednotlivych krajin je miesto dodania.

Informécie o hlavnych zakaznikoch

Cisté trzby vyplyvajlce z transakcii s materskou spolo&nostou MOL Nyrt., vratane spoloénosti pod jej kontrolou,
predstavuji 1 048 217 tis. €, ¢o tvori 38,8% z Cistych trzieb celkom za rok 2020 (2019: 1 451 572 tis. €, 40,2%).

Trzby od Ziadneho dalSieho samostatného zakaznika nepresahuji 10% z celkovych trzieb Spolocnosti. Za
samostatného zakaznika sa pre tieto c¢ely povazuje aj skupina zakaznikov, ktori st pod spoloénou kontrolou.

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky. 9
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3 Ostatné prevadzkové vynosy

vilis € 2020 2019
Cisty zisk z nezabezpetovacich komoditnych derivatoy 8 865 -
Prijaté statne dotacie na kompenzaciu nakladov 8 009 8 984
Prijaté kompenzacie na Uhradu nakladov od inych subjektov 2 589 2 354
Nahrady 8kéd 1480 105
Amortizacia statnych dotacii 836 1084
Prijaté kompenzacie nakladov hospodarskej mobilizacie 674 450
Zisk z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 123 22
Pokuty a turoky z omeskania 27 187
Rozpustenie opravnej polozky na pochybné pohladavky - 1313
Zisk z precenenia emisnych kvot - 55
Ostatné prevadzkové vynosy spolu _ 23501 15614

4 Osobné naklady

MR e 2020 2019
Mzdové naklady 67 167 74 030
Povinné a dobrovolné déchodkové prispevky 12 593 12 735
Verejné zdravotneé poistenie 7 673 8 255
Ostatné socidine poistenie 6 823 8 455
Ostatné osobné naklady 7 709 8 539
Rezerva na odchodné a jubilejné odmeny (poznamka 19) 1305 1191
Naklady na platby na zaklade podielov. R ... -1& 84
Osobné naklady spolu 103 088 113289

Platby na zaklade podielov

Uétovna politika

Urgiti zamestnanci Spolo¢nosti dostavaju odmenu vo forme platieb, ktorych vypodet je odvodeny od hodnoty akcii
materskej spolocnosti MOL Nyrt. V pripade hotovostnych thrad viazanych na cenu akcii sa naklady prvotne
oceriuju v redlnej hodnote pomocou binomického modelu. Této redlna hodnota sa tctuje do nékladov stivztaZzne
s koreSpondujticim zédvdzkom aZ do okamihu mozZnosti uplatnenia naroku. Tento zdvdzok sa preceriuje ku koncu
kazdého uctovného obdobia aZ do datumu vysporiadania stym, Z?e akékolvek zmeny reéinej hodnoty sa
premietnu v zisku/strate za tctovné obdobie.

Dihodoby motivacny systém odmeriovania pre manazment zaloZeny na akciovych opcidch zabezpecuje podiel
manazmentu Spoloc¢nosti na dihodobom néraste cien akcii spoloénosti MOL Nyrt. Sklada sa z planu akciovych
opcii a planu vykonnosti akcif.

Plan vykonnosti akcii

Plan vykonnosti akcii, ktory sa zaviedol v roku 2013, predstavuje trojroénti motivaciu vyplatent v hotovosti
a vypocitant na zaklade metodiky porovnavania cien akcii, ktora ma nasledovné charakteristiky:

° program zacina kazdy rok a ma trojro¢né obdobie naroku,

° cielom je narast ceny akcii spolo€énosti MOL v porovnani s relevantnymi a uznavanymi regionalnymi
a priemyselnymi Specifickymi ukazovatelmi (CETOP a Dow Jones Emerging Market Titans Oil & Gas 30
Index),

° zakladom hodnotenia je priemerny roény rozdiel vo vykonnosti ceny akcii spoloénosti MOL v porovnani
s referenénymi indexmi v priebehu 3 rokov,

o vyska sadzby pre vyplatu je uréena na zaklade vyssej/nizsej vykonnosti ceny akcii spolo&nosti MOL,

° narok na vyplatu je splatny po tretom roku.

Vynosy vznikajluce v suvislosti s motivaciou zaloZzenou na plane vykonnosti akcii za rok 2020 predstavovali 24 tis.
€ (2019: 85 tis. €). Zavézky suvisiace s motivaciou zalozenou na plane vykonnosti akcii predstavovali
k 31. decembru 2020 hodnotu 3 tis. € (31. december 2019: 53 tis. €) a boli vykazané v ostatnych kratkodobych
zavazkoch.
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Plan akciovych opcii

Plan akciovych opcii, ktory sa zaviedol v roku 2006, predstavuje materidlnu motivaciu vyplatent v hotovosti
a vypocitant na zaklade kuapnych opcii, tykajucich sa akcii spolocnosti MOL Nyrt., s roénym opakovanim
a s nasledovnymi vlastnostami:

. pokryva tvorroéné obdobie (dvojroéné obdobie naroku a dvojroéné obdobie uplatnenia) zacinajlce na
rocnej baze,

e jej sadzba je vymedzena poétom jednotiek uréenych na zaklade prisluénej pracovnej kategorie Spoloénosti,

. hodnota uvedenych jednotiek sa stanovuje na roénej baze.

Akciovl opciu mozZno uplatnit az na konci druhého roka (obdobie naroku); obdobie uplatnenia trva od 1. januara
tretieho roku do 31. decembra $tvrtého roku.

Tento stimul sa vyplaca poCas obhdobia uplatnenia v stlade s prisluénym vyhlasenim o spatnom odkipeni.
Vyplatena vyska stimulu sa stanovuje ako suéin uréeného poctu akcii a cenového narastu (rozdiel medzi cenou
spatného odkupenia a pdvodnou cenou) akcii.

Informacie o pravach na akciové opcie, ktoré boli udelené pocas obdobia, stl nasledovné:

2020 2019
Vazeny Vazeny
Akcie priemer Akcie priemer
v opénych realizacnych v opénych realizatnych
pravach cien na akciu pravach cien na akciu
N i i i } pocet akoil __£ pocet akeil €
Nezaplatené na zaciatku obdobia 261 087 8,44 305 528 6,98
Poskytnuté poc¢as obdobia 119 253 8,01 119 087 9,23
Prepadnuté po¢as obdobia -7189 8,36 - -
Uplatnené poc¢as obdobia - 52 800 4,57 - 163 528 5,92
Vyprsané po¢as obdobia - - el
Nezaplatené na konci obdobia : 320 351 827 261087 = 844

Uplatnitel'né na konci obdobia 90 786 8,51 52 800 5,05

Podla poziadaviek Standardu IFRS 2 sa o tejto kompenzacii viazanej na akcie uctuje ako o pefiaznych thradach,
pricom sa realna hodnota tejto odmeny Gétuje v nakladoch postupne pocas doby naroku. Vynosy vznikajlce
z platieb na zaklade podielov za rok 2020 predstavovali 158 tis. € (2019: naklady 169 tis. €). Zavazky z platieb na
zaklade podielov predstavovali k 31. decembru 2020 hodnotu 123 tis. € (31. december 2019: 360 tis. €) a boli
vykazané v ostatnych dlhodobych zavazkoch a ostatnych kratkodobych zavézkoch. Vnatorna hodnota
uplatnitelnych opénych prav k 31. decembru 2020 predstavovala hodnotu 0 tis. € (31. december 2019: 203 tis. €).

Realna hodnota ku koncu uétovného obdobia bola vypocitana prostrednictvom binomického modelu ocefovania
opcii.

Vstupy do modelu boli nasledovné:

‘ 2020 2019
Vazeny priemer realizaénych cien na akciu (€) 8,27 8,44
Vazeny priemer cien akcii k datumu realizacie pre opéné prava uplatnené pocas obdobia (€) 5,91 10,17
Spotova cena akcie (€) 6,00 8,89
Ocakavana volatilita na zaklade udajov z minulych obdobi (%) 31,05 22,03
Oc¢akavany vynos z dividend (%) 3,66 4,85
Ocakavana zivotnost (v rokoch) 2,07 225
Bezrizikova trokova sadzba pre HUF (%) 0,84 0,63
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5 Sluzby

Naklady na prepravu a skladovanie
Naklady na tdrzbu

Vyplatené provizie

Administrativne sluzby

Poplatky za pouzivanie systému elektrickej energie
Naklady na chemické analyzy
Naklady na poZiarnu achranu

Naklady na Cistenie strojov a zariadeni
Cestovne

Ostatne

Sluzby spolu

6 Ostatné prevadzkové naklady

MASE

Poplatky za zabezpecenie udrziavania nidzovych zasob ropy a ropnych vyrobkov

Rezerva na emisie sklenikovych plynov netto

Poplatky technologickym expertom

Poplatky za Gétovné, poradenské a podobné sluzby
Naklady na upratovanie, odvoz a likvidaciu odpadu
Dane, clo a poplatky

Objektova ochrana

Naklady na marketing

Poistné

Poplatky platené pefiaznym tstavom

Naklady na prenajom

Poskytnuté dary

Rezerva na ochranu zivotného prostredia (poznamka 19)
Naklady na ochranu zZivotného prostredia

Technicke prehliadky vozidiel a Zelezni¢nych voziiov
Naklady na likvidaciu nepotrebného dlhodobého hmotného majetku
Pokuty, penale, §kody a nahrady $kod

Naklady na skolenia

Opravna polozka na pochybné pohladavky, odpis pohladavok netto
Cista strata z nezabezpeétovacich komoditnych derivatov
)L

Ostatné prevadzkové naklady spolu

Naklady na sluzby poskytnuté auditorom:
Naklady na overenie uctovnej zavierky
Iné uistovacie sluzby
Spolu

7 Finanéné vynosy a naklady

Uétovna politika

209084

2020

52 531
25 775
8 042
7763
5912
5821
4610
4179
3973
2376
1365
1278
1215
810
630
614
575
532
288

6191

134 470

2020

113
40

153

2019

53 496
69 090
39 460
12 743
14 406
7 597
4 501
7 836
1046

212000

20 282
1772

159461

2019

121
S
158

Uroky sa vykazuju proporcionéine zohladriujic efektivny vynos z prislusného majetku. Splatné dividendy sa
vykazuji v ¢ase, ked' akciondrom vznikne pravo na ich vyplatenie. Zmeny reélnej hodnoty derivatov, o ktorych sa
nelctuje ako o zabezpedovacich derivatoch, su zatiétované do zisku/straty v obdobi, v ktorom nastala zmena.

Poznamky st neoddelitelnou sucastou individualnej Gctovnej zavierky.
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SLOVNAFT, a.s.
Poznamky k individualnej Gétovnej zavierke zostavenej v stilade s Medzinarodnymi $tandardmi pre
finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

vtis. € e 2020 2019
Cisty kurzovy zisk z pohladavok a zavazkov 4 677 -
Cisty zisk z derivatovych operacii 3000 1718
Dividendy 981 3:372
Vynosoveé uroky 336 338
Cisty kurzovy zisk z pefiazi a pehaznych ekvivalentov 50 -
Ostatne S . 24 14
Finanéné vynosy spolu , , . 5442
Urokové naklady z tverov a pdziciek -15623 -1 356
Urokové naklady z rezerv (poznamka 19) - 1481 -1729
Znizenie hodnoty finanénych aktiv ocenenych v realnej hodnote so zmenami vykazanymi do

ostatného komplexného vysledku -10 -
Cista kurzova strata z pohladavok a zavazkov - - 2 996
Cista kurzova strata z pefiazi a pefaznych ekvivalentov - - 476
Znizenie hodnoty investicii v dcérskych spoloénostiach - - 452
Ostatne . - I =19 -9
Finanéné nakladyspolu == = . -3033 -7018
Finanéné vynosy/(naklady) netto - 6 035 - 1576

8 Dan z prijmov

Uétovna politika
Dari z prijmov pozostava zo splatnej dane a odloZenej dane.

Splatna dari z prijmov sa zakladd na zdanitelnom zisku tctovného obdobia. Zdanitefny zisk sa lisi od zisku pred
zdanenim vykazaného v individuélnom vykaze komplexného vysledku o poloZky vynosov alebo nakladov, ktoré
nie st nikdy zdanené alebo odpocitatelné, alebo st zdanitelné alebo odpocitatelné v inych obdobiach.

Na vypocet odloZzenej dane sa pouZiva zavidzkova metéda. OdloZené dane z prijmov odzrkadluji ¢isté dariové
dopady docasnych rozdielov medzi G¢tovnou hodnotou majetku a zavézkov vykdzanou pre ucely finanéného
vykazovania a hodnotami pouZitymi pre dariové ucely. OdloZené dariové pohfaddvky a zédvézky sa oceriuji
dariovymi sadzbami, ktoré by sa mali uplatnit na zdanitelny prijem v rokoch, v ktorych sa oGakéva, Ze sa tieto
docasné rozdiely budi realizovat. Ocenenie odloZenych dariovych zédvézkov a odloZzenych dariovych pohladévok
odraZa dariové dosledky, kioré by vyplynuli zo spésobu realizdcie alebo vyrovnania ucétovnej hodnoty majetiu
a zavézkov, ktory Spoloénost ocakéava ku koncu tictovného obdobia.

OdloZené dariové pohladédvky sa vykazuju pri vSetkych odpoéitatelnych docasnych rozdieloch, umoritelnych
a nevyuzitych dariovych zédpoctoch a dariovych stratdch vtedy, ked' je pravdepodobné, Ze sa vytvori dostatocny
zdanitelny zisk, voci ktorému sa odloZené dariové pohfadéavky budt dat umonit.

OdloZené dariové zavézky sa vykazuju pri vSetkych zdanitelnych docasnych rozdieloch.

O odloZenej dani z prijmov vyplyvajicej z docasnych rozdielov sdvisiacich s podielmi v dcérskych
spolocnostiach, v spoloénych podnikoch a v pridruZzenych spolo¢nostiach sa neutctuje, ak je Spoloc¢nost’ schopné
ovplyvnit vyrovnanie tychto docasnych rozdielov a zaroven je pravdepodobné, Ze tieto do¢asné rozdiely nebudt
vyrovnané v blizkej budticnosti.

Spoloé¢nost ku koncu kazdého uctovného obdobia prehodnocuje nezalctované odlozené dariové pohladavky
a uctovnu hodnotu odlozenych dariovych pohladavok. Spolocnost’ vykazuje predtym nezatctovant odlozent
dariovd pohladdvku v rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze budlici zdanitelny zisk umoZni, aby sa odloZzena
dariové pohfaddvka realizovala. Spolo¢nost’ naopak zniZuje uctovni hodnotu odloZenej dariovej pohladéavky
vtedy, ak uZ nie je pravdepodobné, Ze sa vytvori dostatocny zdanitelny zisk, ktory umoZni umorit ¢ast alebo celtl
odloZenu dariovii pohladavku.

Splatna a odloZené dari sa tctuje priamo do viastného imania, ak sa dari tyka poloZiek, ktoré sa uctuju v rovnakom
alebo inom obdobi priamo do viastného imania, vratane upravy pociatoéného stavu rezerv, vyplyvajicej zo zmeny
uctovnych z4sad, ktoré sa uplatriuji retrospektivne.

Dari z prijmov vykazana v tejto individualnej ictovnej zavierke za rok 2020 a 2019 zahiiia nasledovné komponenty:

vitis. € . . 2020 2019
Splatna dan z prijmov 6 32
Odlozena dar z prijmov -20178 10 156
Daii z prijmov spolu -20172 10 188

Na zdanitelny zisk Spolo¢nosti sa v roku 2020 uplatiiovala 21% (2019: 21%) sadzba dane z prijmov pravnickych
osbb.

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky. 13



SLOVNAFT, a.s.
Poznamky k individualnej Gictovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi $tandardmi pre
financné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

Polozky odloZenej dane k 31. decembru 2020 a 2019 a pohyby v roku 2020 a 2019 boli nasledovné:

Zuétované

Zhétované do ostatného
1. januar do zisku/ komplexného 31. december
viis. € : — S— 2020  (straty)  vysledku 2020
Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok - 126 736 22171 - - 104 565
Rezervy 13 576 558 5 14 139
Zavazky z lizingu 13 885 598 - 14 483
Umoritelné dafiové straty 7194 - 1806 - 5 389
B — P — 9023 Llad PP 7679
Spolu - 83 058 20178 5 - 62 875

Zictované

Zactované do ostatného
1. januar do zisku/ komplexného 31. december
viis. € R , : 2019 (straty) vysledku 2019
Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok -97 119 -29617 - - 126 736
Rezervy 13 003 523 50 13 576
Zavézky z lizingu 1267 12618 = 13 885
Umoritelné danové straty 90 7104 - 7194
Ostatné S . 9807 -784 - 9023
Spolu S ——— — - 72952 -10 156 50  -83088

Spolo€nost' v roku 2020 umorila kumulativne dariové straty vo vyske 8 555 tis. € (2019: 0 tis. €).

Spoloénost’ vykazala k 31. decembru 2020 odloZenu dafiovi pohladavku v hodnote 5 389 tis. € (31. december
2019: 7 194 tis. €) ku kumulativnym darnovym stratam, ktoré mézu byt umorené voci budticim zdanitelnym ziskom.
Tieto dafiové straty mdzu byt umorené v obdobi 2021 - 2023.

Spolognost neeviduje prechodné rozdiely stvisiace s investiciami v dcérskych a pridruzenych spoloénostiach, ku
ktorym nebol zaluétovany odloZzeny danovy zavéazok.

Odsuhlasenie vykazanej dane z prijmov a teorelickej Ciastky vypoditanes pouzitim platnych sadzieb dane:

Zisk/(strata) pred zdanenim -102 058 27 416
Dan vypocitana pouzitim 21% sadzby dane (2019: 21%) -21432 5757
Trvalé rozdiely 1250 4 335
Uprava splatnej dane z prijmov tykajica sa predchadzajlcich obdobi B 9
Uprava odloZenej dane z prijmov tykajlica sa predchadzajlcich obdobi 8 -
Dopad z odpisania odlozenych danovych aktiv bez vplyvu na splatnd dan 3 -
Dopad z odpisania odlozenych dafiovych aktiv k prepadnutym dafovym stratam - 90
Dopad inej sadzby dane - . .Y ]
Dari z prijmov spolu ) ) -20172 10 188

Efektivna dariova sadzha (%) - 19,76 37,16

9 Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

9.1 Dlhodoby nehmotny majetok

Uétovna politika

Nehmotny majetok obstarany samostatne sa vykazuje v obstaravacej cene a obstarany v ramci obchodnej
akvizicie v redinej hodnote k datumu akvizicie. Nehmotny majetok sa vykazuje v pripade pravdepodobnosti, Ze
Spoloénosti budi v budtcnosti plyniat ekonomické uZitky, ktoré moZno pripisat préve danému majetku
a obstaravacia cena tohto majetku sa zéroveri da spolahlivo stanovit.

Pri prvotnom vykazani sa na skupinu nehmotného majetku aplikuje nakladovy model. Odhadovana doba Zivot-
nosti tohto nehmotného majetku je bud’ konecnéa alebo neobmedzena. Majetok s koneénou dobou Zivotnosti je
odpisovany rovnomeme pocas odhadovanej doby jeho Zivotnosti. Doba a metéda odpisovania sa preveruju raz
rocne, vZdy na konci uctovného obdobia. Nehmotny majetok, s vynimkou nakladov na vyvoj, vytvoreny viastnou
cinnostou, sa neaktivuje a vydavky sa uctuji oproti ziskom v roku, v ktorom vznikli. Nehmotny majetok sa roc¢ne
testuje na zniZenie hodnoly, a to bud’ samostatne alebo na urovni jednotky generujicej periazné prostriedky.
Doba Zivotnosli sa taktieZ sktima raz roéne, Upravy sa v pripade potreby vykonaju prospektivne.

Poznamky su neoddelitelnou suc¢astou individualnej uctovnej zavierky. 14



SLOVNAFT, a.s.
Poznamky k individualnej t¢tovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi standardmi pre
finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

Néklady na vyskum sa uctujii do ndkladov v ¢ase ich vzniku. Vzniknuté néklady na vyvoj jednotlivého projektu sa
aktivuju, ak existuje primerané uistenie o jeho budtcej navratnosti. Po prvotnom vykazani nakladu na vyvoj sa
pouZzije nékladovy model, pri ktorom sa vyZaduje, aby bol majetok zati¢tovany v obstardvacej cene zniZzenej
o akumulované straly zo zniZenia hodnoty. Néklady sa v $tadiu vyvoja neodpisuji. Kym majetok nie je zaradeny
do pouzivania, previerka znizenia uctovnej hodnoty nakladov na vyvoj sa robi roéne alebo ¢astejSie, ak v priebehu
obdobia vznikne ndznak, Ze uctovna hodnota nemusi byt spétne ziskatelna.

Emisie sklenikovych plynov do ovzduSia

Spolo¢nost’ bezodplatne nadobudla emisné kvéty podlfa Eurdpskej schémy o obchodovani s emisiami. Kvéty su
poskytované na roCnej bdze a poZaduje sa, aby Spoloc¢nost’ vrétila kvéty zodpovedajuce skutoéne vypustenym
emisiam. Spoloénost’ tétuje o cistom zdvézku vyplyvajucom z emisie sklenikovych plynov. Podla tejto metédy st
bezodplatne nadobudnuté emisné kvoty ocenené v nulovej hodnote a rezervy su (ctované iba v pripade, ak
skutocné emisie prevysuju bezodplatne nadobudnuté emisné prava. Pokial st emisné kvoty obstarané nakupom
od tretich strén, uctuje sa o nich ako o pravach na refundaciu. Prvotne su ocenené v obstaravacich cenach
a nasledne v realnych hodnotach pouZitim kétovanych cien. Zisky alebo straty zo zmien redlnej hodnoty sa uctuju
priamo do zisku/straty.

Emisné Ocenitel'né

B LY kvoty ~ prava  Softver  Spolu
Obstaravacia cena
1. januar 2019 119 35710 64 231 100 060
Prirastky 14 616 1 2 834 17 451
Precenenie 55 - - 513]
Ubytky -14 434 -1 -1431 -15 876
Presuny _— . _3 ) 240 240
31. december 2019 , o 356 35 700 65 874 101930
Prirastky 17 377 499 3135 21011
Ubytky -17 733 - -110 -17 843
Presuny s - 21 21
Sl e B, SO SR ER . IEFI0G
Opravky a znizenie hodnoty
1. januar 2019 - 26 784 51677 78 361
Odpisy - 571 3101 3672
Zictovanie zniZzenia hodnoty - - -4 -4
Ubytky - - 11 -1 389 -1400
Presuny B , = S 9% 9
_31. december 2019 I IR 27 344 53381 80725
Odpisy @ 553 3170 3723
Ubytky z . =v4 =4
31, december 2020 7 - 27 897 56 477 84 374
Uétovna hodnota
31. december 2020 - 8 302 12 443 20 745
31. december 2019 356 8 356 12 493 21205

1. januar 2019 119 8 926 12 654 21699

Softvér sa odpisuje rovhomerne pocas jeho ekonomickej Zivotnosti. Spoloénost nema Ziadny nehmotny majetok
s neuréitou dobou Zivotnosti.

9.2 Dlhodoby hmotny majetok

Uétovna politika

Dihodoby hmotny majetok sa vykazuje v historickej obstarévacej cene (alebo v tictovnej hodnote majetku uréenej
k 1. méju 1992) zniZenej o opravky a akumulovanu stratu zo zniZzenia hodnoty. Pri predaji alebo vyradeni majetku
sa obstardvacia cena a opravky oductuju a zisk alebo strata vyplyvajuca z predaja alebo vyradenia sa vykaze v
zisku/strate za tctovné obdobie.

Pociatocnéa obstardvacia cena dlhodobého hmotného majetku zahimia ndakupnt cenu vratane dovozného cla
a nevratnych dani a vietky priamo pripocitatelné naklady spojené s uvedenim majetku do prevadzkyschopného
stavu a na miesto, na ktorom sa bude pouZivat, ako napr. ndklady na tvery a pézZicky. Odhadované néklady na
vyradenie z prevadzky a rekultivaciu sa aktivuji pri pociatoénom vykézani alebo vtedy, ked sa rozhodne
o vyradeni z prevadzky. Zmeny v odhadoch upravuji Gétovni hodnotu dihodobého hmotného majetku. Viydavky
vzniknuté po tom, ako bol dlhodoby hmotny majetok uvedeny do prevadzky, napr. na opravy, udrzbu a rezijné
néklady (okrem nékladov na pravidelnu tdrzbu a nakladov na reviziu), sa beZne uctuju do zisku/straty v obdobi,

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky. 15



SLOVNAFT, a.s.
Poznamky k individualnej G¢tovnej zavierke zostavenej v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre
financéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

v ktorom néklady vznikli. Néklady na pravidelnt Gdrzbu a reviziu sa aktivuju ako samostatny komponent
suvisiaceho majetku.

Nedokoncené investicie predstavuju dihodoby hmotny majetok a vykazuju sa v obstardvacej cene. Téato zahiiia
néklady na dlhodoby hmotny majetok a iné priame naklady. Nedokonéené investicie sa neodpisuju, az kym
prisludny majetok nie je pripraveny na pouZitie.

Pozemky vlastnené ku driu vzniku Spolocnosti boli vykézané v hodnotéch podfa legislativy platnej v ¢ase zépisu
Spoloénosti do Obchodného registra. Tieto hodnoty st povaZované za obstardvaciu cenu. Pozemky sti vykdzané
v obstardvacej cene upravenej o zniZenie hodnoty. Pozemky sa neodpisuju.

Pozemky,
budovy Stroje Nedokonéené

vts.€ _ astavby azariadenia = Ostatné  investicie Spolu
Obstaravacia cena
1. januar 2019 1360 037 2 065 424 125 414 105 635 3656 510
Prirastky 177 1649 13 225971 227 810
Zaradenie do pouzivania 44 819 148 271 16 510 -209 600 -
Ubytky - 500 -18733 -7315 -414 - 26 962
Presuny B 2 2 -96 -144  -240
31.december201 1404533 2196611 134526 121 448 3857 118
Prirastky - 192 - 128 433 128 625
Zaradenie do pouZivania 58 740 60 544 19163 - 138 447 .
Ubytky -1973 -18 082 - 3853 - 47 -23 955
Presuny el ] . =24 |
31. december 2020 L 1461301 2239266 149837 111 363 3961 767
Opravky a znizenie hodnoty
1. januar 2019 607 641 1503 746 70 902 3 659 2185 948
Odpisy 43 930 93 304 19748 - 156 982
ZniZenie hodnoty 116 - - - 116
Zuctovanie znizenia hodnoty -39 - -2 - 164 - 205
Ubytky -413 -18 288 -7071 - 391 - 26163
Presuny I w0 - -106 - -9
31. december 2019 _ 651245 1578762 83 471 3104 2316582
Odpisy 63 036 102 697 19 682 - 185 415
Znizenie hodnoty 2 - - - 2
Zictovanie znizenia hodnoty -172 - - - 116 - 288
Ubytky - 1905 -17 954 -3 611 - - 23 470
0 U —— : -2 i (- - I
'31. december 2020 712 204 1663506 99543 2988 2478241
Uétovna hodnota
31. december 2020 749 097 575 760 50 294 108 375 1483 526
31. december 2019 753 288 617 849 51 055 118 344 1540 536

1. januar 2019 752 396 561 678 54 512 101 976 1470 562

Naklady na prijaté p6Zicky a tivery

Uétovna politika

Néklady na prijaté péZicky a uvery, ktoré priamo stvisia s kupou, zhotovenim alebo vyrobou kvalifikovatelného
majetku, sa aktivuji. Aktivacia nakladov na prijaté péZicky a uvery sa zacina vtedy, ked prebiehaju ¢innosti na
pripravu majetku na jeho zamy$fané pouzitie a vzniknu vydavky i nédklady na prijaté péZicky a uvery. Néklady na
prijaté pbZicky a tvery sa aktivuji dovtedy, kym majetok nie je pripraveny na jeho zamyslané pouZitie. Néaklady
na prijaté pézic¢ky a uvery tvoria nakladové uroky a ostatné naklady spojené s cudzimi zdrojmi, vratane kurzovych
rozdielov z (verov a pbZitiek v cudzej mene, pouZitych na financovanie tychto projektov v rozsahu, v akom sa
povaZuji za upravu trokovych nakladov.

Obstaravacia cena dlhodobého hmotného majetku zahifia naklady na prijaté pozicky a uvery, ktoré priamo suvisia
s obstaranim niektorych poloziek majetku. V roku 2020 a 2019 Spolocnost' neaktivovala naklady na prijaté p6zicky
a tivery na obstaranie dlhodobého hmotného majetku, nakolko nesplifiali podmienky IAS 23 pre aktivaciu. V roku
2020 Spolo¢nost aktivovala naklady na prijaté p6zicky a tvery na vSeobecné pouzitie pri miere kapitalizacie
0,21% (2019: 0,69%).

Poznamky su neoddelitelnou stcastou individualnej ucétovnej zavierky. 16
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Statne dotacie

Uétovna politika

Stétne dotécie sa vykazuju v redlnej hodnote, ak existuje primerané uistenie o prijati dotécie a spineni véetkych
podmienok spojenych s prijatim dotédcie. Ak sa dotdcia vztahuje na uhradu nékladov, vykazuje sa ako vynos
pocas doby potrebnej na systematické kompenzovanie dotdcie s ndkladmi, na ktorych uhradu je dotécia uréena.
Ak sa dotécia vztahuje na obstaranie dlhodobého majetku, redina hodnota dotécie sa uctuje do vynosov buducich
obdobl a rovnomeme sa zuctovdva do zisku/straty poas odhadovanej Zivotnosti prislusného majetku.

Dlhodoby hmotny majetok zahifia majetok s Uétovnou hodnotou 9 432 tis. € (31. december 2019: 10 056 tis. €),
ktory bol financovany zo étatnych dotacii (poznamka 20). Cast tohto majetku bola naprojektovana a vybudovana
tak, aby ho v pripade stavu ohrozenia mohli vyuzivat Statne organy vratane ozbrojenych sil SR. V takychto
pripadoch méze byt pravo uzivania k tomuto majetku obmedzené.

Poistenie

DIhodoby hmotny majetok je poisteny vo vyske 5§ 301 675 tis. €. Poistenie zahffa vSetky rizika priamej materialnej
straty alebo poSkodenia, vratane poruchy strojov a zariadeni. V roku 2020 Spolo¢nost obdrzala od tretich stran
plnenie vo vyske 1 474 tis. € (2019: 98 tis. €), ktoré bolo zahrnuté v zisku/strate a vztahovalo sa k dihodobému
hmotnému majetku, pri ktorom doslo k zniZeniu hodnoty, strate alebo odovzdaniu.

9.3 Prenajaty majetok

Uétovna politika

Uréenie, & zmluva obsahuje prvky lizingu alebo je lizingom, zévisi od podstaty zmiuvy pri jej uzatvoreni. Zmiuva
je povaZovana za zmluvu, ktordé obsahuje prvky lizingu a je podfa toho zauctovana, ak jej splnenie zavisi od
pouZitia Specifického aktiva alebo prevodu prédva pouZivat aktivum.

Spolocnost vykazuje majetok s pravom na uzivanie a zavézky z lizingu pr vdcsine lizingov.

Spolocnost oceriuje prenajaty majetok v obstardvacej cene znizenej o oprdvky a straty zo znizenia hodnoty.
Prenajaty majetfok sa odpisuje poc¢as doby pouzitelnosti, respektive doby prendjmu, podfa toho, ktora je kratSia.
Lizingovy zavézok sa prvotne oceriuje stuc¢asnou hodnotou lizingovych splétok splatnych pocas doby lizingu a
diskontuje implicitnou sadzbou lizingu, ak je tato zistitelnd, inak Spoloénost’ ako ndjomca uplatiiuje prirastkovi
Urokovd sadzbu. Lizingovy zdvdzok sa ndsledne oceriuje pouzitim metody efektivnej urokovej miery.

Platby spojené s kratkodobymi prenajmami a prenajmami majetku s nizkou hodnotou sa vykazuji rovhomerne
pocas doby lizingu ako naklad vo vykaze komplexného vysledku.

Majetok s pravom na uZivanie Spoloc¢nost’ vykazuje v polozke ,Dlhodoby nehmotny majetok” a ,Dlhodoby hmotny
majetok”, na tom istom riadku, ako vykazuje podkladové aktiva rovnakej povahy, ktoré viastni.
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Dihodoby nehmotny majetok a dihodoby hmotny majetok obstarany formou lizingu:

Pozemky,
Ocenitel'né budovy Stroje a
vis € ... prava  astavby  zariadenia Ostatné  Spolu
Obstaravacia cena
1. januar 2019 65 36 205 8293 33235 77798
Prirastky - 1697 388 1917 4002
Ubytky - - 44 -19 -105 - 168
31. december 2019 - 37 858 8 662 35047 81632
Prirastky 32 4 390 412 12 028 16 862
Ubytky . -8 -2 -8 -408 -483
31.december2020 : 32 42246 9066 46 667 98011
Opravky a znizenie hodnoty
1. januar 2019 16 262 2729 80 3087
deisy 18 2613 1201 9 698 13 525
Ubytky s =39 -2 s =42
31. december 2019 .2 2836 3928 9777 16570
deisy 13 2 369 12562 10 162 13 796
Ubytky =M - -8 -2 - 266
31. december 2020 1 5205 5172 19722 30100
Uétovna hodnota
31. december 2020 31 37 041 3894 26 945 67 911
31. december 2019 36 36022 4734 25270 65 062
1. januar 2019 49 35 943 5 564 33 155 74 711
9.4 Odpisy
Uétovna politika

Kazdéa zlozka dlhodobého nehmotného a hmotného majetku sa odpisuje rovnomeme pocas jej predpokladanej
doby ekonomickej Zivotnosti. Obvyklé doby Zivotnosti pre rézne typy dlhodobého nehmoiného a hmotného
majetku su nasledovné:

Softvér 3- 5rokov
Budovy 30 - 50 rokov
Stroje a zariadenia 8- 20 rokov
Ostatny dlhodoby majetok 4~ 8 rokov

Prenajaty majetok sa odpisuje rovnomeme poc¢as odhadovanej doby prendjmu alebo pocas doby Zivotnosti
majetku podla toho, ktoréd je kratSia. Nédklady na pravidelnd Gdrzbu a reviziu sa odpisuju dovtedy, pokial sa
nezacne s dalSou, podobnou udrzbou na tom istom majetku.

Doba Zivotnosti a odpisové metddy sa preveruji minimalne raz roc¢ne s ciefom zabezpecit konzistentnost metédy
a doby odpisovania s oGakdvanym prilivom ekonomickych uGZitkov z dlhodobého nehmotného a hmotného
majetku.

Doby Zivotnosti a rezidualne hodnoty dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného maijetku

Spoloénost roéne preveruje odhadované doby Zivotnosti a rezidualne hodnoty dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku. Finanény dopad revizie predstavuje nasledujice zvySenie/(zniZzenie) nakladov
na odpisy v roku 2020 a v nasledujlcich rokoch:

v tis. € 2020 2021 2022 2023 2024 Po 2024

QOdpisy a zniZzenie hodnoty
dlhodobého nehmotného
a hmotného majetku 16 665 2117 164 - 5673 - 979 -17 394

9.5 Znizenie hodnoty dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Uétovna politika

Pri dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku sa postidi, &i doslo k zniZeniu hodnoly majetku, ak udalosti alebo
zmeny okolnosti indikujii, Ze uctovnd hodnota majetku nie je ndvratna. Strata zo znizenia hodnoty majetku sa
vykazuje v zisku/strate za uctovné obdobie vo vyske, o ktori tictovna hodnota majetku alebo jednotky generujicej
periazné prostriedky prevysuje ich realizovatelnu hodnotu, ktorou je bud’ ¢ista predajna cena majetku alebo jeho
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hodnota z pouZivania podla toho, ktora je vy3sia. Cista predajné cena je Giastka ziskatelné z predaja majetku za
obvyklé ceny, kym hodnota z pouZivania je sti¢asnd hodnofa odhadovanych cistych budtcich periaznych tokov
zo stéleho pouzivania majetku a z jeho vyradenia na konci jeho Zivotnosti. Pre jednotlivé polozky majetku sa robi
odhad ich realizovatelnej hodnoty alebo, ak fo nie je moZné, robi sa pre jednotku generujicu periazné prostriedky.
Ku koncu kazdého uétovného obdobia Spolocnost’ overuje, ¢i neexistuje indikétor zniZzenia alebo pominutia
doviedy vykédzaného znehodnotenia. UZ vykdzané znehodnotenie sa mdZe oductovat' iba v pripade zmeny
v predpokladoch, za akych bolo vytvorené. Oductovanie je limitované tak, aby zostatkovd hodnota aktiva
neprekrocila jeho spétne ziskatelnt hodnotu, ani zostatkovii hodnotu po odpisoch, ktoré by sa tétovali, ak by v
predchadzajlcich rokoch na aktive nebolo vykédzané znehodnotenie.

Vyznamné ucétovné odhady a postdenia

Na vypocet zniZenia hodnoty je nutné uskutocnit odhad hodnoty z pouZivania jednotky generujiicej periazné
prostriedky. Takato hodnota sa urCi na zéklade diskontovanych odhadovanych periaznych tokov.
Najvyznamnejsimi premennymi pri stanoveni periaznych tokov st diskontné sadzby, zostatkové hodnoty
a obdobie, na ktoré sa vykonévaju projekcie periaznych tokov. Rovnako dbleZité su aj predpoklady a odhady
periaznych prijmov a vydavkov. ZniZzenie hodnoly, ako aj spétné zuctovanie zniZzenia hodnoty, sa tctuje do
zisku/straty za ucétovné obdobie.

Na zaklade vysledkov odhadu hodnoty z pouzivania Spolo¢nost' vykazala za rok 2020 vynos z oductovania
znizenia hodnoty dlhodobého nehmotného a hmotného majetku vo vyske 286 tis. € (2019: 93 tis. €) (poznamka
9.1a9.2).

10 Investicie v dcerskych spoloénostiach

Uétovna politika

Dcérska spolocnost je subjekt, nad ktorym mé Spolocnost’ kontrolu. Spolo¢nost kontroluje subjekt, do ktorého
investuje, ked je angazovana na variabilnych vynosoch z podielu v subjekte, do ktorého investuje, alebo mé na
tieto vynosy pravo a je schopna tieto vynosy ovplyviiovat' prostrednictvom pravomoci nad subjektom, do ktorého
investuje.

Investicie v dcérskych spolocnostiach sa vykazuju v uctovnej hodnote, t j. v obstardvacej cene zniZenej
o pripadné akumulované straty zo znizenia hodnoty. Obstaravacou cenou investicii v dcérskych spoloc¢nostiach
Jje cena, ktoré bola zaplatena za nadobudnuté viastnictvo akcii, resp. podielov.

Investicie v dcérskych spolocnostiach podliehaju testu na znehodnotenie, ak existuje indikator potencialneho
zniZenia hodnoty. Ak existuje extemy alebo intemy indikator znehodnotenia, je potrebné urit' spatne ziskatelnt
hodnotu a porovnat' ju s istou investiciou. Ak je spéine ziskatelnd hodnota vyznamne alebo frvalo niZsia ako
Cisté investicia, mala by sa vykézat strata zo zniZenie hodnoty. Ak je spétne ziskatelna hodnota vyznamne alebo
trvalo vy$$ia ako Cista investicia, strata zo zniZzenia hodnoty by sa mala oduicétovat.

Majetkovda  Majetkova Uétovna Uttovna
ucéast’ uéast’ hodnota hodnota
Krajina 2020 2019 2020 2019
Obchodnémeno  registracie Rozsah Cinnosti % % tis. € tis. €
APOLLO Rafinéria, s.r.o. Slovensko  Velkoobchod 100,00 100,00 7 i
Ugtovné
MOL GBS Slovakia, s.r. 0. Slovensko  a finanéné sluzby 100,00 100,00 12 12
Sluzby
MOL IT & Digital GBS informacnych
Slovakia, s. r. 0. Slovensko  technologii 100,00 100,00 & 5
Reklamné
Slovnaft Mobility Services, a marketingoveé
S.T. 0. Slovensko  sluzby 100,00 100,00 900 Q00
SLOVNAFT MONTAZE
A OPRAVY a.s. Slovensko  Opravy a udrzbha 100,00 100,00 1230 1230
Slovnaft Polska S.A. Polsko Velkoobchod 100,00 100,00 38 463 38 463
SLOVNAFT TRANS a.s. Slovensko  Preprava 100,00 100,00 2048 2048
VURUP, a.s. Slovensko  Vyskum a vyvoj 100,00 100,00 2 594 2 594
Podporné sluzby
SWS spol. s r.o. Slovensko  pri preprave 100,00 51,15 768 393
Investicie v dcérskych spoloénostiach spolu 46 027 45 652
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Prehlad o viastnom imani a zisku/strate dcérskych spolocnosti:

Viastné Vlastné
imanie imanie  Zisk/(strata) Zisk/(strata)
2020 2019 2020 2019
Obchodné meno e lis.€ tis. € tis. € s €
APOLLO Rafinéria, s.r.o. - 6 - -
MOL GBS Slovakia, s. r. 0. 496 254 242 244
MOL IT & Digital GBS Slovakia, s. r. 0. 288 89 199 84
Slovnaft Mobility Services, s. r. 0. 431 609 -178 -232
SLOVNAFT MONTAZE A OPRAVY a.s. 4132 3504 628 1642
Slovnaft Polska S.A. 49 158 52 508 145 3903
SLOVNAFT TRANS a.s. 4 040 3 441 599 - 135
VURUP, as, 4 490 4432 768 790
_SWS spol. s r.o. L ... 48 47 =29 - 555
Spolu . o 63463 65 300 2314 574

(;innosti vyésie uvedenych podnikatel'skych subjektov si zvacsa spojené so zékladnou &innostou Spolo¢nosti.
Ziadna dcérska spolocnost nie je kotovana na burze cennych papierov.

Vyvoj investicii v deérskych spolocnostiach:

Obstaravacia ZniZenie Uétovna
yls € 8 g ... cena  hodnoty hodnota
1. januar 2019 57 304 -11 205 46 099
Prirastky ) - 5
_Znizenie hodnoty R = =452 -452
31. december 2019 -11657 45652
Privastky - T— - 375
31. december 2020  -11657 46 027

9. januara 2020 sa Spoloénost stala 100%-nym vlastnikom spoloénosti SWS spol. s r. o.

11 Investicie v pridruzenych spoloénostiach

Uétovna politika

Pridruzené spolo¢nost'je subjekt, v ktorom mé Spolocnost podstatny vplyv. Podstatny vplyv je prévomoc podielat
sa na rozhodovani o finanénych a prevéddzkovych zameroch subjektu, do ktorého sa investuje, ale nie je to
kontrola alebo spoloéné kontrola nad danymi zamermi.

Investicie v pridruzenych spolo¢nostiach sa vykazuju v tictovnej hodnote, t. j. v obstaravacej cene zniZenej
o pripadné akumulované straty zo zniZenia hodnoty. Obstardvacou cenou investicii v pridruZzenych
spolocnostiach je cena, ktora bola zaplatena za nadobudnuté vlastnictvo akcii, resp. podielov.

Investicie v pridruzenych spoloénostiach podiiehaji testu znehodnotenia, ak existuje indikétor potencidlineho
zniZenia hodnoty. Ak existuje extemy alebo intemy indikator znehodnotenia, je potrebné urcit spétne ziskatelnu
hodnotu a porovnat' ju s Cistou investiciou. Ak je spétne ziskatelnd hodnota vyznamne alebo trvalo niz$ia ako
cista investicia, mala by sa vykazat strata zo zniZenie hodnoty. Ak je spétne ziskatelna hodnota vyznamne alebo
trvalo vy33ia ako cista investicia, strata zo znizenia hodnoty by sa mala odudtovat.

Majetkova  Majetkova Uétovna U&tovna
ucast’ ucast’ hodnota hodnota
Krajina 2020 2019 2020 2019
Obchodné meno registracie Rozsah €innosti % % lis. € tis. €
Vyroba technickych
Messer Slovnaft s.r.o. Slovensko  plynov 49,00 49,00 1671 2 161
MOL CZ Downstream
Investment B.V. Holandsko  Finanéné sluzby 45,00 45,00 68 350 68 350
Vyroba a predaj
'MEROCO, a.s. Slovensko _ biopaliv 25,00 25,00 1407 1407
Investicie v pridruzenych spoloénostiach spolu 71428 71918

Ziadna pridruzen spoloénost nie je kotovana na burze cennych papierov.
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Spoloénost MOL CZ Downstream Investment B.V. je materskou spoloénostou MOL Ceska republika, s.r.o. a

zastreduje maloobchodné aktivity s ropnymi produkimi v Ceskej republike.

Spolo¢nost’ nakupuje od spoloénosti Messer Slovnaft s.r.o. dusik a od spoloénosti MEROCO, a.s. komponenty

do biopaliv.

Vyvoj investicii v pridruzenych spolo¢nostiach:

Obstaravacia Znizenie Uétovna
viis. € e cena hodnoty hodnota
1. januar 2019 71918 - 71918
31.december 2019 - _ - 71918 . 71918
Vyplatené zniZzenie zakladného imania v spolo¢nosti Messer Siovnaftsro. ~ -490 - -490
31. december 2020 - _ _ 71428 . 71428
Prehlad o aktivach, viastnom imani, zavézkoch, vynosoch a ziskw/strate pridruzenych spoloénosti:

2020 Vlastné

wvts€ . Aktiva  imanie  Zavizky Vynosy Ziskl(strata)
Messer Slovnaft s.r.o. 5 348 3 865 1483 4610 483
MOL CZ Downstream Investment B.V. 225136 225 117 19 - -73
MEROCO,as8. B 47674 18 932 28742 115638 2278
Spolu 278 158 247 914 30 244 120 248 2688
2019 Vlastné

viis. € . Aktiva  imanie _ Vynosy Ziskl(strata)
Messer Slovnaft s.r.o. 6036 4943 4972 561
MOL CZ Downstream Investment B.V. 225 228 225190 70 182 70 121
MEROCO,as. _— 45822 16654 112584 2054
1L S ——— L . . L )

Spolocnost poskytla spolo¢nosti MEROCO, a.s. dlhodoby Gver (poznamka 12). Tento UGver, ako aj ostatné
zavéazky spolocnosti MEROCO, a.s., st podriadené Gverom, ktoré jej boli poskytnuté bankou. Splacanie istiny

tveru a platba mimoriadnej dividendy podliehaji predchadzajicemu sthlasu banky.

12 Ostatné dlhodobé aktiva

Ostatné dlhodobé finanéné aktiva
Poskytnuté dlhodobé Gvery

Ostatne B .
Ostatné dlhodobé finanéné aktiva spolu

Ostatné dihodobé nefinancné aktiva

Preddavky na nedokonéené investicie

Ostatre
Ostatné dihodobé nefinanéné aktiva spolu

Ostatné dlhodobé aktiva spolu

Poskytnuté dihodobé tivery k 31. decembru 2020 a 2019 pozostavaju z nasledovnych poloziek:

VazZeny priemer
urokovych sadzieb (%)

viis. € Mena Splatnost’ 2020 2019
Nezaruceny poskytnuty Gver EUR 2021 0,85 0,85
Nezaruéeny poskytnuty Gver EUR 2025 1,90 -
Nezaruéeny poskytnuty lver EUR 2021 1:97 1,97
Nezaruceny poskytnuty uver EUR - - 1,16

Poskytnuté dlhodobé ivery spolu
Kratkodoba cast' poskytnutych dihodobych dverov (poznamka 15)

Poskytnuté dihodobé avery bez'krétkodobej casti spdlu_r

Poznamky su neoddelitelnou suc¢astou individualnej uctovnej zavierky.
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Uvery boli poskytnuté spolo&nostiam v ramci Skupiny SLOVNAFT a pridruzenej spolo&nosti MEROCO, a.s. na
financovanie investinych projektov a pracovného kapitalu.

vis € o S 2020 2019
Ostatné dlhodobé finanéné aktiva 450 2254
Opravné polozka k ostatnym dlhodobym finanénym aktivam - -

_Ostatné dihodobé finanéné aktivaspolu : 450 = 2254

13 Zasoby

Uétovna politika

Z&soby, vratane nedokonéenej vyroby, sti vykdzané v obstardvacej cene alebo v Cistej realizovatelnej hodnote,
podfa toho, ktoré je niZsia, po premietnuti znizenia hodnoty na pomalyobratkové a zastarané polozky. Cista
realizovatefna hodnota je predajnd cena v beznom obchodnom styku znizend o naklady na predaj. Odhady éistej
realizovatelnej hodnoty vychadzaju z najspolahlivej§ich dostupnych dékazov o o¢akavanej realizacnej hodnote
zasob, ktore su k dispozicii v ¢ase, ked' sa odhady uskutocnili. Tieto odhady beri do tvahy pohyby v cenédch
alebo nakladoch, ktoré priamo stvisia s udalostami, ku ktorym doslo po skonéeni tctovného obdobia v rozsahu,
v akom tieto udalosti potvrdzuju podmienky, ktoré existovali k poslednému diiu tohto obdobia.

Cena nakupovaného fovaru, vritane zésob ropy, sa stanovi predovSetkym na zéklade metddy FIFO.
Obstaréavacia cena viastnych vyrabanych zasob zahitia priamy materidl, priame mzdy a prislusnt dast' reZijnych
néakladov na vyrobu, vrétane licencnych poplatkov, ale bez nékladov na uvery a péZicky. Nerealizovatelné zésoby
sa odpisujt v plnej vyske.

Obstaravacia Uétovna Obstaravacia Uttovna

cena hodnota cena hodnota

vis€ 2020 2020 2019 2019
Suroviny 50 870 49 349 43 464 42 217
Nakdpena ropa 53 421 53 421 43 201 43 201
Nedokonéena vyroba a polotovary 76 038 76 038 101 417 99 826
Hotové vyrobky 67 649 67 649 104 198 101 188
Tovar uréeny na daldi predaj ) o 9946 9918 9607 9564
Zasoby spolu ) - o o 257 924 256 375 301 887 295 996

Vyvoj opravnej polozky k zasobam:

vis€ , [ 2020 o 2019
Stav na zaciatku obdobia 5891 6618
Tvorba 27 021 15 740
ZruSenie z titulu zaniku opodstatnenosti - 244 -73
Pouzite e _ . -31119 - 16 394
Stav ku koncu obdobia _ 1 549 5 891

14 Pohladavky z obchodného styku

Uétovna politika

Pohladéavky su prvotné vykazane v redlnej hodnote zniZenej o transakéné néklady a nésledne sa oceriuju
v amortizovanych nakladoch, zniZzenych o opravnu poloZku na pochybné pohladéavky. Opravné poloZka sa tvori
na ocakdvané lverové straly a ak existuje objektivny dbkaz (napr. pravdepodobnost nesolventnosti alebo
vyznamné finanéné tazkosti dliznika), Ze Spolo¢nost’ nebude schopné zinkasovat' vsetky diZné éiastky v sulade
§ pévodnymi podmienkami faktary. Znehodnotené pohladéavky su odpisané, ak sa povaZuji za nevymoZitelné.
Pohladévky z obchodného styku su klasifikované ako obeZné aktiva, pokial sa odakédva, Ze budu zinkasované
v rdmei beZzného obchodného cyklu, ktorym je obdobie rovné alebo kratSie ako 1 rok. V opacnom pripade st
vykazované ako dlhodobé aktiva.

vtis. € e : 2020 2019
Pohladavky z obchodného styku 224 657 326 579
Opravna polozka k pochybnym pohfadavkam - 2685 - 2818
Pohladavky z obchodného styku spolu 221972 323 761

Pohladavky z obchodného styku nie st tirogené a majl vaésinou 30-driovi splatnost.
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Vyvoj opravnej polozky k pochybnym pohladavkam z obchodného styku:

vos.€ .......2020 2019
Stav na zaciatku obdobia 2818 4 819
Tvorba 1924 299
Zrugenie z titulu zaniku opodstatnenosti -1642 -1611
Pouzitie z titulu odpisu pohladavok -412 - 689
Kurzoveé rozdiely e o -3 -
Stav ku koncu obdobia _ 2685 2818

Spolo¢nost k 31. decembru 2020 a 2019 neeviduje opravnu polozku k pohladavkam voci spriaznenym stranam.
Opravnu polozku k pohladavkam voci spriaznenym stranam netvorila ani v priebehu roka 2020 a 2019.

15 Ostatné obezné aktiva

viis € R 2020 _2019
Ostatné obeiné financné aktiva

Poskytnuté kratkodobé tvery 242 498 24 600
Poskytnuta finanéna zabezpeka k derivatovym operaciam 5400 503
Kratkodoba cast' poskytnutych dlhodobych tverov (poznamka 12) 2 265 2211

Pohladavky z dividend 1536 825
Poskytnuté finanéné zabezpeky 328 585
L e | B
Ostatné obeZné finan¢né aktiva spolu ) ) 252 084 28 790
Finanéné aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykdzanymi do zisku alebo

straty - derivaty 15 041 521

Ostalné obeiné nefinancné aktiva

Pohladavky z titulu DPH, cla a ostatnych dani 11288 24 068
Pohladavky zo spotrebnej dane 7297 6615
Poskytnuté zalohy 3472 5039
Naklady buducich obdobi 804 1719
Ostatné o .00 285
Ostatné obezné nefinanéné aktiva spolu _ _ ) B 23185 37729
Ostatné obeZne aktiva spolu _ _ 290 310 67 040

Kratkodobé Uvery v hodnote 242 498 tis. € predstavuju nezaru¢ené tvery v EUR poskytnuté spoloénosti MOL
Group Finance S.A. v ramci schémy vnutroskupinového financovania.

vis€ _ 2020 2019
Ostatné obezné finanéné aktiva 252 084 28 791
Opravna polozka k ostatnym obeZnym financénym aktivam S N -1
Ostatné obeZné finanéné aktiva spolu ] _ 252 084 28 790

16 Peniaze a periazné ekvivalenty

Uétovna politika

Peniaze a periazné ekvivalenty zahirmaji hotovost, bankové ucly, pohlfadavky z cash poolingu, kratkodobé
bankové vklady a kratkodobé, vysoko likvidné investicie, ktoré st lahko zamenitelné na zname sumy hotovosti,
s dobou splatnosti kratSou ako tri mesiace od datumu obstarania, pri ktorych existuje len nepatmé riziko, Ze déjde
k zmene ich hodnoty.

Pre ucely zostavenia vykazu peiiaznych tokov su stcastou periazi a pefiaznych ekvivalentov zavézky z cash
poolingu a kontokoreniné bankové ucty, ktoré su splatné na poZiadanie, v pripade, Ze pouZitie kratkodobych
precerpani tvori neoddelitelnt stcast’ postupov riadenia hotovosti Spolo¢nostou.

2020

viis. € ] EUR PLN usb CZK Spolu
Peniaze v banke 2783 - 27 10 936 13 746
Kratkodobé bankoveé vklady - 4332 - - 4 332
Pokladniéna hotovost 8 160 z = - 8160
Peniaze a pefiaZzné ekvivalenty spolu 10 943 4 332 27 10 936 26 238
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2019
viis. €

Peniaze v banke

Kratkodobé bankoveé vklady
Pokladnié¢na hotovost
Ostatné penazné ekvivalenty

Peniaze a peiiazné ekvivalenty spolu

" _EUR _ PLN
59 423 -
1075 5 580
7946 -
. 21
68465

5580

Na ucely vykazu pefiaznych tokov pozostavaju pefiazné prostriedky a periazné ekvivalenty z nasledovnych poloziek:

vihs. €

Peniaze v banke

Kratkodobé bankoveé vklady
Pokladni¢na hotovost
Ostatne pefnazné ekvivalenty
Kontokorentné tvery

Peniaze a pefiazné ekvivalenty spolu

17 Vlastné imanie

Uétovna politika
Dividendy

Dividendy sa uctuji v obdobi, v ktorom ich schvélilo valné zhromaZdenie.

Ostatné komponenty viastného imania

USD __CZK _Spolu
4 536 14 305 78 264
- - 6 655

- - 7 946
- S 21
4536 14305 92886
2020 2019 2018
13 746 78 264 31335
4:332 6 655 7 951
8 160 7 946 9908
= 21 56
-2208 00000 - -
23 970 92886 49 250

Ostatné komponenty vliastného imania predstavuji poloZky tctované do ostatného komplexného vysledku.

Poistno-matematické zisky a straty

Poistno-matematické zisky a straty vyplyvaju z empirickych Uprav a zmien poistno-matematickych predpokladov
penzijnych programov. Poistno-matematické zisky a straty sa na roénej baze presuvaju do nerozdeleného zisku.

Rezervy z precenenia

Rezervy z precenenia zahffiaju kumulativnu zmenu redinej hodnoty finanénych néstrojov ocenenych v redinej
hodnote so zmenami vykazanymi do ostatného komplexného vysledku.

17.1 Zakladné imanie

Upisané zakladné imanie Spolognosti pozostava z 20625229 kmefovych akcii (31. december 2019:
20 625 229) v nominalnej hodnote 33,20 € na akciu. V8etky tieto akcie boli emitované a splatené v plnej vyske.
So v8etkymi vydanymi akciami st spojené rovnaké prava.

Podiel hlavnych akcionarov Spolocnosti na zakladnom imani:

MOL Nyrt.
Spolu

17.2 Nerozdeleny zisk

Zakonny rezervny fond

2020

lis. €

684 758
684 758

2019 2019
. lis € %
684 758 100,0
684 758 100,0

Nerozdeleny zisk obsahuje zakonny rezervny fond vo vyske 136 952 tis. € (31. december 2019: 136 952 tis. €),
ktory je zriadeny v stlade so slovenskou legislativou na krytie potencialnych budticich strat. Zakonny rezervny

fond sa nerozdeluje.

Distribuovatelné zdroje

Distribuovatelné zdroje akcionarom k 31. decembru 2020 predstavovali 480 466 tis. € (31. december 2019:

463 238 tis. €).

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky.
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Rozdelenie zisku za predchadzaijlice uétovné obdobie

Zisk za predchadzajlce li¢tovné obdobie vo vyske 17 228 tis. € bol zuttovany do nerozdeleného zisku minulych
obdobi.

Dividendy
V roku 2020 nebola schvalena vyplata dividend.

17.3 Ostatné komponenty vlastného imania

vis€ e 2020 2019
Zmena realnej hodnoty finanénych aktiv ocenenych v realnej hodnote so zmenami

_vykazanymi do ostatneho komplexneho vysledks 233 2330
Ostatné komponenty vlastného imania _ 2330 2330

Pohyby v poistno-matematickych ziskoch/(stratach) z penzijnych programov so stanovenymi poZitkami zudétovanych do
ostatneho komplexného vysledku boli nasledovné:

Stav na zaciatku obdobia - -
Poistno-matematické zisky/(straty) z penzijnych programov so stanovenymi pozitkami -26 -238
Dan z prijmov vztahujlica sa k poistno-matematickym ziskom/(stratdm) z penzijnych

programov so stanovenymi pozitkami 5 50
Reklasifikacia poistno-matematickych ziskov/(strat) z penzijnych programov so stanovenymi

_pozitkami do nerozdelenych ziskov minulych rokov. S 21 188
Stav ku koncu obdobia e e - — - S
18 Uvery

Uétovna politika

VSetky tvery a pézicky sa prvotne vykazuji v redlnej hodnote prijatého protiplnenia po odpoditani nékladov
spojenych so ziskanou p6Zickou. Po prvotnom vykédzani sa vykazujii v amortizovanej zostatkovej cene pouZitim
metddy efektivnej Grokovej miery. Amortizovand zostatkové cena sa vypocita tak, Ze sa zohfadnia vietky naklady
a diskonty alebo prémie pri vysporiadani. Zisky a straly sa vykazuji netfo v zisku/strate za actovné obdobie pri
oductovani zavizkov, ako aj pocas amortizécie, okrem pripadov, ked' sa naklady na tvery a poZicky aktivuja.

18.1 Dlhodobé uvery

viis € . S - Mena 2020 2019
Zavazkyzlizingy EUR 68969 66120
Dihodobé dvery spolu _ 68 969 66 120
Kratkodoba éast dihodobych tiverov. , o ¥ SHEGE - 13073
Dlhodobe Gvery bez kratkodobej Casti spolu _ 55 315 53047

Minimalne lizingové splatky a sticasna hodnota miniméalnych lizingovych splatok st nasledovné:

Sacasna Sacasna

hodnota hodnota

Minimalne minimalnych Minimalne minimalnych

lizingové lizingovych lizingové lizingovych

splatky splatok splatky splatok

v tis. € 2020 2020 2019 2019
Do 1 roka 13 975 13 654 13138 13 073
Od 1 do 5 rokov 32 110 28 404 30 975 27 526
Nad 5 rokov 31735 26911 31232 25 521
Minimalne lizingové splatky spolu 77 820 68 969 75 345 66 120
_minus: hodnota finanénych poplatkov § - 8851 V.. - 9225 :
Suéasna hodnota minimalnych lizingovych splatok 68 969 68 969 66 120 66 120
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18.2 Kratkodobé livery

v tis. € R Mena 2020 2019
Nezarucené bankové revolvingové uvery EUR 213036 10 001
Kontokorentné tvery e EUR 2268 n
Kratkodobé averyspolu OIS, - ..., ... |} .

18.3 Odsihlasenie zavizkov z finanénych éinnosti

Dihodobé Dlhodobé Kratkodobé  Kratkodobé

bankové nebankové bankové nebankové
v tis. € e uvery lvery uvery uvery
1. januar 2020 - 66 120 10 001 -
Pernazné toky
Zmeny vo finanénych pefnaznych tokoch * - - 13 580 203 000 -
Zmeny v peniazoch a pefaznych ekvivalentoch (poznamka 16) - - 2268 -
Nepefazné zmeny
Prirastky lizingu - 16 429 B -
Ostatné zmeny ** - B 35 -
31.december2020 - 68969 215304 -
Dlhodobé Dlhodobé Kratkodobé  Kratkodobé
bankoveée nebankoveé bankové nebankové
1 januar 2019 - 75 252 10 001 -
Pefiazné toky
Zmeny vo finanénych pefiaznych tokoch * - -13 090 - -
Nepefiazné zmeny
Prirastky lizingu - 4002 - -
Ostatné zmeny ** - - 44 - -
31.december209 - 66120 10001 -

* Periazné toky st vykazané v netto hodnote prijmov a splatok Uverov uvedenych vo vykaze peraZznych tokov.
** Ostatné zmeny zahifiaji casové rozlisenie a platby trokov a poplatkov suvisiacich s tvermi.

19 Rezervy

Uétovna politika

Rezervy su vykézané vtedy, ak ma Spolocnost' sti¢asnu povinnost' (zakonnti alebo mimozmluvnt) v désledku
minulej udalosti, vyrovnanim ktorej sa o¢akédva pravdepodobny (skér 4no ako nie) ubytok podnikovych zdrojov
predstavujicich ekonomické GZitky, pricom vysku uvedenej povinnosti mozno spolahlivo odhadnut. Ked'
Spolocnost ocakéva prijatie néhrady k celej vyske rezervy, alebo jej Gasti, ndhrada sa vykéaze iba v pripade, ak je
Jjej prijatie isté. Rezervy sa prehodnocuju ku koncu kazdého (ictovného obdobia a ich vy$ka sa upravuje tak, aby
odréZala aktualny najlepsi odhad. Vyska rezervy predstavuje stcasnd hodnotu vydavkov, kforé zohladriuji
existujuce rizika a ktoré bude pravdepodobne treba vynaloZit na vyrovnanie daného zédvézku. Tieto vydavky su
stanovené pouZitim odhadovanej beznzikovej tGrokovej sadzby ako diskontnej sadzby. Tam, kde sa pouZiva
diskontovanie, tcétovnd hodnota rezervy sa zvy$uje v kazdom obdobi, aby sa zohladnilo rozloZenie diskontu
z Casového hladiska. Tento nérast je zatctovany ako trokovy néklad.

Rezerva na vydavky suvisiace s ochranou Zivotného prostredia

Rezerva na Zivoiné prostredie sa tvorl viedy, ked' je vznik nakladov na sanéciu Zivotného prostredia
pravdepodobny a tieto sa daji spolahlivo odhadnuf. Vytvorenie tychto rezerv vo vSeobecnosti ¢asovo
koreSponduje s prijatim formalneho planu alebo podobného zévézku odpredat' alebo odstavit' nepouzivany
majefok. Viyska vykdzanej rezervy je najlepsim odhadom potrebnych vydavkov.

Rezerva na odstupné

Zamestnanci Spolocnosti majt podla slovenskej legislativy (Zakonnik préce, §63, ods.1, pism. a), b), ¢)) a na
zéklade podmienok stanovenych v kolektivnej zmluve, uzatvorenej medzi Spoloénostou a jej zamestnancami,
hned' po ukonceni pracovného pomeru ndrok na odstupné. ViySka tohto zdvézku je zahmutéa do rezerv, pokial je
definovany a oznameny plan zniZzenia poc¢tu pracovnikov a pokial st splnené podmienky na jeho implementaciu.
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Rezerva na odchodné

Penzijné programy

Program so stanovenymi poZitkami je penzijny program, ktory stanovuje vy$ku odchodného, ktoré sa méa
poskytnat, védcsinou na zéklade jedného alebo viacerych faktorov, akymi je vek, odpracované roky alebo vySka
kompenzécie. Program so stanovenymi prispevkami je penzijny program, podla ktorého Spoloénost plati fixné
prispevky anebude mat Ziadnu prévnu ¢&i mimozmluvn( povinnost platit daldie prispevky v pripade, Ze
v programe nebude dostatoény majetok na zaplatenie vSetkych zamestnaneckych pozitkov, tykajlcich sa
zamestnaneckych sluzieb v su¢asnom obdobi a v predchéadzajicich obdobiach.

Finanéne nezaisteny penzijny program so stanovenymi pozitkami

Spolo¢nost ma programy so stanovenymi poZitkami, na zaklade ktorych vietkym zamestnancom pri odchode do
dochodku vyplaca jednorazové odchodné, ktoré predstavuje v zavislosti od poctu odpracovanych rokov
maximélne 7 priememych mesacnych zarobkov.

Rezerva ohfadom programov so stanovenymi poZitkami je ku koncu uctovného obdobia vykdzané vo vyske
stcasnej hodnofy zévézku, ktord zohladiiuje aj Upravy o poistno-matematické zisky a straty. Zavédzok zo
stanovenych poZitkov pocitaji kazdy rok nezdvisli poistni matematici pouZzitim tzv. prirastkovej poistno-
matematickej metédy. Stucasnéd hodnota zdvdzku zo stanovenych poZitkov je uréend oCakavanymi buducimi
periaznymi tokmi pouzitim drokovych sadzieb Statnych obligécii, ktorych lehota splatnosti sa blizi splatnosti
prislusného zavézku.

Zmeny a Upravy penzijnych programov st zuétované do vynosov a néakladov v obdobi, ked' nastanu. Poistno-
matematické zisky a straty vyplyvajice z empirickych Uprav a zmien poistno-matematickych predpokladov st
zlictované do ostatného komplexného vysledku. Poistno-matematické zisky a straty sa na rocnej baze presuvaju
do nerozdeleného zisku.

Spolocnost nevykazuje Ziadne aktiva z programov, pretoZze Ziaden z programov nema samostatne spravované
fondy.

Penzijny program so stanovenymi prispevkami

Spoloénost' prispieva do S$tatneho a sukromného programu dbéchodkového zabezpecenia so stanovenymi
prispevkami.

Spoloénost odvadza poistné do $tatnych programov sociélneho a verejného zdravotného poistenia zo zakonom
stanoveného zékladu, ktory tvoria zdanitelné prijmy zamestnanca od zamestnavatela. Naklady na uvedené
zékonné poistné uhradené Spolo¢nostou sa uctuji do zisku/straty v tom istom obdobi ako prislusné osobné
naklady.

Pokial ide o zamestnancov, ktori sa rozhodli zucastnit programu dopinkového déchodkového sporenia,
Spoloénost navyse prispieva na toto pripoistenie vo vyske 3% - 6% (2019: 3% - 6%) zo zucétovanych mesacnych
miezd a nahrad miezd zamestnanca.

PoZitky vyplyvajuce z ukonéenia pracovného pomeru

Pozitky vyplyvajice z ukonéenia pracovného pomeru su splatné v pripade, Ze sa zamestnancov pracovny pomer
skonéi pred riadnym datumom odchodu do déchodku alebo v pripade, Ze zamestnanec sthlasi s dobrovolnym
ukonéenim pracovného pomeru vymenou za tieto pozitky. Spolo¢nost vykazuje poZitky vyplyvajuce z ukoncéenia
pracovného pomeru vtedy, ked' je preukdzatelne rozhodnuta ukoncit pracovny pomer stcasnych zamestnancov
v sulade s podrobnym forméinym plénom bez moZnosti odvolania, alebo poskytnut' pozZitky vyplyvajice z
ukondéenia pracovného pomeru v désledku ponuky predioZenej za ti¢elom podpory dobrovolného zniZenia stavu
zamestnancov. Pozitky splatné viac ako 12 mesiacov po konci Uctovného obdobia st zniZené na stcasnu
hodnotu.

Bonusové programy

Zavézky zo zamestnaneckych poZitkov vo forme bonusovych programov su evidované v poloZke ostatné
kratkodobé zavézky a vyplacaju sa po vyhodnoteni vysfedkov v danom roku.

Zavédzky z bonusovych programov st ocenené v oCakdvanej vyske, ktord by mala byt vyplatena v ¢ase ich
vyrovnania.

Ostatné
Spoloc¢nost vyplaca aj odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubiledch, ako aj odskodnenie pri pracovnych tirazoch.

Rezerva vztahujica sa k odmene pri pracovnych a Zivotnych jubiledch je ku koncu uctovného obdobia vykédzané
vo vy$ke sucasnej hodnoty zavizku, ktord zohladriuje aj Gpravy o poistno-matematické zisky a straty. Zavézok z
odmien pri pracovnych a Zivotnych jubiledch poditaju kazdy rok nezdvisli poistni matematici pouZitim tzv.
prirastkovej poistno-matematickej metédy. Sucasnad hodnota zdvizku z odmien pri pracovnych a Zivotnych
jubileach je stanovena na zéklade o¢akédvanych budtcich periaznych tokov pouzitim trokovych sadzieb Statnych
obligacii, ktorych lehota splatnosti sa blizi splatnosti prislusného zavézku.

Zmeny a Upravy programu odmien pri pracovnych a Zivolnych jubileach a poistno-matematické zisky a straty
vyplyvajuce z empirickych uUprav a zmien poistno-matematickych predpokladov st zudtované do vynosov
a nakladov v obdobi, ked' nastand.
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Emisie sklenikovych plynov

Spolaocnost vykazuje rezervy na odhadované naklady na emisie COz, ked' skutocné emisie presahuji udelené a
stéle drzané emisné prava. Ak skutoéné emisie prekrocia vysku poskytnutych emisnych prav, rezervy na
prekrocené mnoZsivo emisii sa ocenuji na zaklade kipnej ceny kvt v uzatvorenych terminovanych zmluvach
alebo v trhovych cenéch ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zdvierka.

Vyznamné uctovné odhady a postdenia

Rezervy na vydavky suvisiace s ochranou Zivotného prostredia

Predpisy, obzvlast legislativa o ochrane Zivoiného prostredia, neupresriuje rozsah potrebnych sanacnych préac
ani typ technoldgie, ktord ma byt pouZité. Vedenie Spoloc¢nosti sa pri uréovani vysky rezervy na vydavky spojené
s ochranou Zivotného prostredia spolieha na skisenosti z minulosti a interpretaciu prisiusnej legislativy. Vedenie
Spolocnosti uskutocriuje odhady buddcich periaznych tokov stvisiacich s environmentalnymi zavézkami
a zavdzkami z vyradenia majetku z prevadzky pomocou porovnévania cien, pouZitim analégii s podobnymi
aktivitami v minulosti a inymi odhadmi. Nacasovanie tychto peniaznych tokov zdroven odzrkadluje sucasné
zhodnotenie priorit vedenim, technologické zabezpecenie a neodkladnost plnenia takychto povinnosti.

Poistno-matematické odhady pri kalkulacii zavdzkov z déchodkového zabezpedenia

Naklady na penzijny program so stanovenymi poZitkami su uréené poistno-matematickymi vypoétami. Tieto
vypocty obsahuju odhady diskontnych sadzieb, buduceho rastu miezd, umrtnosti alebo fluktuécie. Vzhladom na
dlhodobt povahu takychto programov podiiehaji takéto odhady velkej miere neistoty.

Vysledky niektorych stidnych sporov a sprévnych konani

Spolocénost je (c¢asinikom niekofkych sudnych konani a obéianskopravnych sporov vzniknutych poéas beZnej
¢innosti Spoloénosti. Vedenie Spoloénosti sa ohfadom vysledku tychto konani spolieha na viastny tsudok
a v pripade potreby vytvara rezervy.

Ochrana

Zivotného
vts€ . prostredia _ Odchodné _ Jubilejné  Ostatné _ Spolu
1. januar 2019 44 000 15 145 2773 14 564 76 482
Rezerva vytvorend pocas obdobia
a revizia predchadzajlcich odhadov 6 234 1366 63 17 627 25190
Urokov? naklad (poznamka 7) 1389 288 52 - 1729
Presun do MOL GBS Slovakia, s. . 0. - - 843 -138 - - 981
Presun do MOL IT & Digital GBS Slovakia,
S.T. 0. - - 578 -82 - - 660
'Rezerva pouZita pocas obdobia . -3845 _-853 324 -14434 - 19 456
31. december 2019 47 778 14 525 2344 17 657 82 304
Rezerva vytvorena poéas obdobia
a revizia predchadzajicich odhadov 1215 852 479 25775 28 321
Urokovy naklad (poznamka 7) 1267 184 30 - 1481
Rezerva pouzita potas obdobia : -3 603 - 592 - 322 - 17733 - 22250
31. december 2020 46 657 14 969 2 531 25 699 89 856
Kratkodoba ¢ast' k 31. decembru 2019 4 304 777 300 17 657 23038
Dlhodoba €ast k 31, decembru 2019 43 474 13748 2 044 - 59 266
Kratkodoba ¢ast k 31. decembru 2020 4077 611 348 25 699 30 735

Dlhodoba ¢ast k 31. decembru 2020 42 580 14 358 2183 - 59121

Rezerva na ochranu Zivotného prostredia

K 31. decembru 2020 prevadzkovala Spolocnost na Slovensku 254 erpacich stanic pohonnych hmét a niekolko
skladovacich objektov. Niektoré z nich nespiiiaji v pinej miere sti¢asné alebo budtice legislativne poZiadavky na
ochranu zivotného prostredia, resp. environmentalne zasady Spolocnosti, vratane kontroly Gbytku obsahu nadrzi
z dbvodu vyparovania, nakladania s odpadovymi vodami a ochrany poédy a spodnych véd. Na odstranenie
uvedenych nedostatkov vytvorila Spolocnost' rezervu, ktorej vyska k 31. decembru 2020 predstavovala 544 tis. €
(31. december 2019: 536 tis. €).

Predpokladané ¢erpanie tejto rezervy je v pripade nakladov na likvidaciu nevyhovujlucich &erpacich stanic v roku
2024, V pripade nevyhovujlcich skladovacich objektov sa Cerpanie rezervy predpoklada v rokoch 2021 - 2032,

V sulade so svojimi environmentalnymi zasadami ma Spolo¢nost’ vytvorentl rezervu aj na odhadované naklady
na napravu minulych environmentalnych §kéd, spésobenych znecistenim pédy a spodnych véd pod rafinériou.
Rezerva bola stanovena na zaklade odhadov, ktoré vypracoval intemy environmentélny auditorsky tim
Spoloénosti, pricom interné zéasady pre stanovenie odhadovanych nakladov na odstranenie environmentalnych
zatazi vratane kontrolnych procesov boli v roku 2006 revidované a akceptované nezavislou externou auditorskou
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spolo&nostou. Pri stanoveni vysky rezervy sa vychadzalo z existujlcej technoldgie a aktualnych cien. Ako metoda
bol pouZzity vypocet rizikovo vazenych pefiaznych tokov diskontovanych pouzitim odhadovanych bezrizikovych
realnych urokovych sadzieb. Sucasna hodnota zavéazku sutvisiaceho s touto rezervou k 31. decembru 2020
predstavuje 46 113 tis. € (31. december 2019: 47 242 tis. €). Cerpanie tejto rezervy sa predpoklada v rokoch 2021
-2032.

Konecna vyska rezervy na ochranu Zivotneho prostredia k 31. decembru 2020 je 46 657 tis. € (31. december
2019: 47 778 tis. €).

Rezerva na odchodné a jubilejné

K 31. decembru 2020 mala Spolo¢nost' zatiétovantl rezervu na odchodné vo vyske 14 969 tis. € (31. december
2019: 14 525 tis. €) na krytie odhadovaného zavéazku tykajuceho sa budiceho odchodného pre terajich
zamestnancov v predddchodkovom veku.

Podla ustanoveni § 76a Zakonnika prace a Kolektivnej zmluvy na obdobie april 2018 - marec 2021 je Spolo¢nost
povinna zaplatit' svojim zamestnancom pri prvom skon&eni pracovného pomeru po vzniku naroku na starobny
doéchodok (vratane pred€asného starobného déchodku) alebo invalidny déchodok (pokles schopnosti vykonavat
zarobkovt Einnost' je viac ako 70%) na zaklade Ziadosti zamestnanca podanej pred skonéenim pracovného
pomeru alebo do 10 dni po jeho skonéeni jednorazové odchodné, ktoré predstavuje nasobok ich priemerného
mesatneho zarobku aZ do vysky 7 priemernych mesacnych zarobkov, a to v zavislosti od poctu odpracovanych
rokov. Minimalna poziadavka ustanovena v Zakonniku prace, poZadujica vyplatenie jedného priemerného
mesaéneho zarobku pri odchode do starobného alebo invalidného déchodku, je uz v tychto Eiastkach zahrnuté.
Zamestnancom zaroven vznika narok na poZitok zodpovedajlici priemernej dennej cene jednej akcie spolo¢nosti
MOL Nyrt. za poslednych 24 mesiacov pred mesiacom skonéenia pracovného pomeru zamestnanca z dévodu
odchodu do déchodku za kazdy odpracovany rok.

Taky isty alebo podobny zavazok uZ obsahovali kolektivhe zmluvy od roku 1992. Spolo¢nost tym vyvolala
u svojich zamestnancov ogakavanie, Ze tieto zamestnanecké pozitky bude poskytovat aj nadalej a vedenie
Spoloénosti preto usudzuje, Ze nie je realne, aby ich poskytovanie ukondila.

Vyska rezervy sa stanovila pouzitim prirastkovej poistno-matematickej metody na zaklade financénych
a matematicko-poistnych velicin a predpokladov, ktoré st odrazom oficialnych $tatistickych udajov a st v stlade
s predpokladmi podnikatel'ského planu Spoloénosti.

Okrem rezervy na odchodné Spolognost' tvori rezervu na vyplatu odmien pri pracovnych a Zivotnych jubileach.
Vyska tejto rezervy k 31. decembru 2020 predstavovala 2 531 tis. € (31. december 2019: 2 344 tis. €).

Vyvoj sti¢asnej hodnoty zavézku z programov so stanovenymi pozitkami:

Rezerva na odchodné Rezerva na jubilejné
vtis. € _ 2020 2019 2020 2019
Stav na zaciatku obdobia 14 525 15 145 2 344 2773
Naklady minulej sluzby - - - -
Naklady sucasnej sluzby 826 1128 142 218
Urokové naklady 184 288 30 52
Rezerva pouzita poéas obdobia - 592 - 853 - 322 -324
Poistno-matematické (zisky) a straty 26 238 337 - 155
Presuny : - - 1421 R - 220
Stav ku koncu obdobia 14 969 14 525 2 531 2344

Poistno-matematické (zisky) a straty za rok 2020 a 2019 pozostavali z nasledovnych poloziek:

Rezerva na odchodné Rezerva na jubilejné
v tis, € 2020 2019 2020 2019
Poistno-matematicke (zisky) a straty zo zmeny
demografickych predpokladov 399 1039 142 -1123
Poistno-matematické (zisky) a straty zo zmeny finanénych
predpokladov 45 1144 44 324
Poistno-matematické (zisky) a straty vyplyvajlice z praxe -418 133 151 644
Poistno-matematické (zisky) a straty spolu 26 238 337 - 155
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Nasledujica tabulka poskytuje prehlad néakladov tykajicich sa rezervy na dihodobé zamestnanecké poZitky vykazanych
v zisku/strate za uctovné obdobie ako osobné naklady:

e R 2020 2019
Naklady minulej sluzby = =
Naklady sucasnej sluzby 968 1 346
Poistno-matematické (zisky) a straty o 337 - 155
Néklady na dihodobé zamestnaneckeé potitky (poznamka 4) R oo 135 1191

Hlavné pouZité poistno-matematické predpoklady:

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, I o.2020 2019
Diskontna sadzba (% p.a.) 0,96 0,60
Buddci narast miezd (%) 2,00 - 3,00 2,00 - 3,00
Index dmrtnosti (muzi) 0,06 - 2,44 0,06 - 2,44

Index Umrtnosti (zeny)

0,02 -0,98 0,02-0,98
Ostatné rezervy
Emisie sklenikovych plynov
V silade so slovenskym Narodnym aloka¢nym planom boli Spoloénosti na rok 2020 pridelené kvoty na emisie
sklenikovych plynov v objeme 1 310 346 ton CO2 (2019: 1 341 019 ton CO2). Skuto&ny objem vypustenych emisii

za rok 2020 predstavoval 2 193 994 ton CO2 (2019: 2 062 645 ton COz). V udtovnej zavierke k 31. decembru
2020 Spolocnost vytvorila rezervu vo vyske 22 529 tis. € (31. december 2019: 17 657 tis. €).

20 Ostatné dlhodobé zavazky

viis. € R . 2020 2019
Ostatné dlihodobé nefinancné zavézky

Statne dotacie (poznamka 9.2) 9432 10 056
Casové rozligenie prijatych nahrad k dlhodobému hmotnému majetku 4120 4708
Ostatne o . 48 676
Ostatné dlhodobé nefinanéné zavizky spolu _ _ ] 14 020 15 440
Ostatné dlhodobé zavézky spolu - N ] 14 020 15 440
21 Zavazky z obchodného styku a ostatné kratkodobé zavazky
viis.€ R — 2020 2019
Zavdzky z obchodného styku a ostatné krétkodobé financéné zavézky

Zavéazky z obchodného styku 348 192 536 281
Zavazky voci akcionarom (dividendy) 1547 1560
Prijaté finanéné zabezpeky 1257 1306
Zavazky z ukoncenych nevysporiadanych derivatovych obchodov 679 9
Ostane. . s B 939 1328
Zavazky z obchodného styku a ostatné kratkodobé finanéné zavizky spolu 352 614 540 484
Finan¢né zavéazky ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi do zisku alebo

straty - derivaty 20 521 1362
Ostatne kréatkodobé nefinancné zavézky

Dane, odvody, pokuty 58 189 63 856
Zavéazky voci zamestnancom 13 962 16 351
Zavazky z vernostného programu BONUS 5770 5 895
Zalohy prijaté od odberatelov 5336 5 387
Verejné zdravotné a socidlne poistenie 3196 3158
(S1IE 111 e _ 784 752
Ostatné kratkodobé nefinanéné zavizky spolu 87 237 95 399
Zavazky z obchodného styku a ostatné kratkodobé zavizky spolu 460 372 637 245
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Sucastou ostatnych financnych zavézkov je aj socialny fond. Prehlad o tvorbe a pouziti socidineho fondu je uvedeny
v nasledujicej tabulke:

wvis. € ... 2020 2019
Stav na zaéiatku obdobia 193 236
Zakonna tvorba na tarchu nakladov 864 953
Cerpanie - 1000 - 965
_Prevod do MOL GBS Slovakia, s. . 0. a MOL IT & Digital GBS Slovakia,s.r.o. - S < -
_Stav ku koncu obdobia - R 1 193

22 Finanéné nastroje

Uétovna politika

Klasifikdcia a oceriovanie finanénych néstrojov

Finanéné aktiva a financné zdvézky vykézané vo vykaze financnej pozicie zahfiaju periazné prostriedky
a periazné ekvivalenty, obchodovatelné cenné papiere, pohladdvky a zdvéizky z obchodného styku, ostatné
pohfadévky a zaviézky, dlhodobé pohladavky, uvery, pbZicky, investicie a pohfadédvky a zévézky z dihopisov.

Financné nastroje (vratane zloZzenych financnych nastrojov) su klasifikované ako aktiva, zavézky alebo viastné
imanie v sulade s obsahom zmluvnej dohody. Uroky, dividendy, zisky a straty suvisiace s finan¢nym néstrojom
klasifikovanym ako zévézok sa Udtuji ako néklady alebo vynosy, podfa toho, ako vznikli. Ciastky vyplatené
drZitefom financnych néstrojov klasifikovanych ako vlastné imanie sa uctuji priamo do viastného imania.
V pripade zlozenych financnych néastrojov je komponent zédvézku oceriovany skér, pricom komponent viastného
imania je stanoveny ako zostatkovd hodnota. Finanéné néstroje su zapocitané v pripade, Ze Spolocnost’ mé
pravne vynutitelné pravo ich kompenzovat a zamysla zdroveri realizovat' aktivum a vyrovnat zavézok alebo obe
vzéjomne zapoditat.

Na zéklade vysledkov testovania obchodného modelu a testu viastnosti periaznych tokov su financné aktiva v
rozsahu posobnosti IFRS 9 klasifikované bud ako finanéné aktiva ocenené v amortizovanych nékladoch, finanéné
aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi do ostatného komplexného vysledku, alebo finan¢né
aktiva ocenené v reélnej hodnote so zmenami vykazanymi do zisku alebo straty. Uétovnd jednotka sa méZe pri
prvotnom vykézani neodvolatefne rozhodnit pre oceriovanie akciovych investicii, ktoré nie su urcené na
obchodovanie, v reélnej hodnote so zmenami vykézanymi v ostatného komplexného vysledku, pricom iba vynosy
z dividend su vykazané v zisku alebo strate.

Financné aktiva ocenené v amortizovanych nékladoch

Finanéné aktiva ocenené v amortizovanych nékladoch s tie financné aktiva, ktoré su drzané v ramci obchodného
modelu, ktorého cielom je drZat financné aktiva s ciefom ziskavania zmluvnych periaznych tokov; pricom zmluvné
podmienky finanéného aktiva v stanovenych drioch vytvéaraju periazné toky, ktorymi su vyluéne platby istiny a
uroku z nesplatenej istiny.

Financné aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch su prvotne vykazané v realnej hodnote vratane priamo
priraditelnych transakénych nékladov. Po prvotnom oceneni sa finanéné aktiva ocenené v amortizovanych
nékladoch oceriuji v amortizovanych nakladoch s pouZzitim metddy efektivnej urokovej miery, znizenych o
opravnti polozku. Amortizovana hodnota sa vypodéita bertic do tvahy diskont a prémiu pri obstarani, poplatky,
ktoré su neoddelitelnou sticastou efektivnej trokovej miery a transakéné néklady. Zisky alebo straty st vykédzané
v zisku/strate za (ictovné obdobie v pripade, ked st tivery a pohladavky oductované alebo u nich déjde k znizeniu
hodnoly, ako aj po¢as procesu amortizcie.

Finanéné aktiva ocenené v reédlnej hodnote so zmenami vykézanymi v ostatnom komplexnom vysledku

Finanéné aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykdzanymi v ostatnom komplexnom vysledku
predstavuja finanény majetok, ktory je driany v rdmci obchodného modelu, ktorého ciel je dosiahnuty tak
ziskavanim zmluvnych periaznych tokov ako aj predajom finanénych aktiv; pricom zmluvné podmienky
finanéného aktiva v stanovenych drioch vytvéraju pefiazné toky, ktorymi st vyluéne platby istiny a droku z
nesplatenej istiny.

Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykézanymi v ostatnom komplexnom vysledku st prvotne
vykazané v realnej hodnote.

Urokové vynosy, zisky a straty zo znizenia hodnoty a &ast' kurzovych ziskov a strét sa vykazujii vo vykaze ziskov
a strét na rovnakom zéklade ako pri finanénych aktivach ocenenych v amortizovanych nakladoch. Dividendy z
akciovych investicii sa vykazujt, ked' uctovna jednotka nadobudne pravo na prijatie platieb, je pravdepodobné,
Ze ekonomické uZitky budu pradit do Gctovnej jednotky, aich vydka sa dé spolahlivo ocenit. Dividendy sa
vykazuju do zisku alebo straty, okrem pripadov, ked'jednoznacne predstavuji spétné ziskanie asti nakladov na
investiciu, pricom sti zahmuté do ostatného komplexného vysledku.

Zmeny realnej hodnoty sa prvotne vykazuju v ostatnych sucastiach komplexného vysledku. Ak st dihové néstroje
odlctované alebo reklasifikované, zmeny reélnej hodnoty predtym vykazané v ostatnych sti¢astiach komplexného
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vysledku a kumulované vo vlastnom imani sa reklasifikuji do zisku alebo straty na zéklade, ktory vZdy vedie k
oceneniu finanénych aktiv ocenenych v redlnej hodnote so zmenami vykdzanymi v ostatnom komplexnom
vysledku s rovnakym ucinkom na zisk alebo stratu, ako keby boli ocenené v amortizovanych nakladoch. Zmeny
reélnej hodnoty akciovych investicii vykdzanych v ostatnych stiéastiach komplexného vysledku sa nikdy
nepresuvaju do zisku alebo straty, a to ani vtedy, ak je takéto aktivum predané alebo znehodnotené.

Finanéné aktiva ocenené v redinej hodnote so zmenami vykazanymi do zisku alebo straty

Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykdzanymi do zisku alebo straty zahiriaju finanéné
aktiva, ktoré nie su klasifikované v Ziadnej z dvoch predchédzajicich kategérii, ako aj financné néstroje uréené
pri prvotnom vykézani v reélnej hodnote so zmenami vykézanymi do zisku alebo straty.

Financ¢né aktiva ocenené v reélnej hodnote so zmenami vykdzanymi do zisku alebo straty sa prvotne vykazuju v
realnej hodnote.

Zmeny realnej hodnoty sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat vtedy, ked' vzniknd.

Nékupy a predaje investicii st vykazané ku driu vysporiadania obchodu, ktorym je deri, kedy sa dané aktivum
doruci protistrane.

Reélna hodnota

Realna hodnota financnych nastrojov sa stanovuje na zaklade kétovanych trhovych cien ku koncu obchodného
dnia bez zniZenia o transakc¢né néklady. Pri investiciach, pri ktorych nie je k dispozicii kétovana trhové cena, sa
realna hodnota stanovuje na zaklade aktualnej trhovej hodnoty iného nastroja, ktory je vo svojef podstate rovnaky,
alebo sa vypacita na zaklade ocakédvanych periaZznych tokov éistych podkladovych aktiv investicie.

Qduétovanie finanénych nastrojov

Oductovanie financného aktiva sa uskutocni, ak Spolocnost uz nekontroluje zmluvné prava, ktoré zahitiajt
finan¢éné aktivum, k ¢omu vécsinou dochddza, ked je dany nastroj predany, alebo ak vsetky periazné toky, ktoré
moZno pripisat danému néstroju, st prevedené na nezéavisl tretiu osobu. V pripade, Ze Spolo¢nost neprevedie,
ani si neponechéd vsetky nizika a uzitky finanéného aktiva a poneché si kontrolu nad prevedenym aktivom,
Spoloénost vykaZe ponechanu cast aktiva a zaroveri vykaze zévizok vo vyske predpokladanej platby. Financny
zavézok je oductovany vtedy, ak povinnost vyplyvajtica zo zavézku je spinend, zrusend alebo skondi jej platnost.

Derivéatové finanéné néstroje

Spolo¢nost’ pouZiva derivéfové finanéné néstroje, napr. menové forwardy, na zabezpecenie nizik spojenych
s fluktudciou vymennych kurzov. Denivdtové finanéné néstroje sa prvotne oceriuju v reédlnej hodnote ku driu
uzavretia zmluvy a nasledne sa preceriuju na redlnu hodnotu. Denivély st zaudtované ako aktiva, ak je ich redlna
hodnota kladna, a ako zavézky, ak je zapoma. Zisky alebo straty zo zmien reélnej hodnoty derivatov sa Uctuji
priamo do zisku/straty za tictovné obdobie ako finanéné vynosy alebo naklady.

Realna hodnota menovych forwardov sa stanovi na zéklade aktuélnych forwardovych kurzov pre forwardy
s podobnou splatnostou.

ZniZenie hodnoty finanénych aktiv

Spolocnost’ hodnoti ku koncu kazdého vykazovaného obdobia, &i je finanéné aktivum alebo skupina financnych
aktlv, ocenend v amortizovanych nakladoch alebo v realnej hodnote so zmenami vykdzanymi v ostatnom
komplexnom vysledku, znehodnotena.

Podfa vseobecného pristupu sa straty zo zniZzenia hodnoty financného aktiva alebo skupiny finanénych aktiv
vykazuju pre oc¢akdvané liverové strafy vo vyske:

* 12-mesacnych ocakdvanych uverovych strat (ocakdvané tverové straty, ktoré vyplyvaju z takych stratovych
udalosti finanéného néstroja, ktoré mézu nastat' pocas 12 mesiacov po détume vykazovania), alebo

e ocakavanych uverovych strat pocas celej Zivotnosti (oéakdvané dverové straty vyplyvajiice zo vietkych
moZnych udalosti zlyhania pocas Zivotnosti finanéného néastroja).

Ak kreditné nziko financného néstroja vyrazne vzrastlo od pociatoéného vykéazania, opravna polozka sa oceriuje
vo vyske rovnajlicej sa ocakédvanej strate pocas celej Zivotnosti. Ak je kreditné riziko financ¢ného néastroja k datumu
zostavenia Uctovnej zavierky nizke (v takom pripade sa dé predpokladat, Ze (iverové riziko finanéného néstroja
sa vyznamne nezvysilo od prvého zatictovania), mézu sa pre ocenenie pouZit ocakavané 12-mesacné uverové
straty. Spolo¢nost uréuje vyznamné zvysenie kreditného nizika v pripade dlhovych cennych papierov na zéklade
hodnoteni ratingovych agentur. Ak st zmluvné platby viac ako 30 dni po termine splatnosti, existuje domnienka,
Ze kreditné riziko finan¢ného aktiva sa od pociatoéného vykazania vyrazne zvysilo; v takom pripade sa vyZaduje
pre kazdé takéto financné aktivum samostatné postdenie, &i doslo k vyraznému zvy3eniu kreditného rizika.

Spolocnost navyse uplatriuje zjednoduSeny pristup pre vykézanie o¢akévanych strat pocas celej doby Zivotnosti
od prvotného vykazania pre pohladévky z obchodného styku a ostatné financné pohladévky. Pre vietky ostatné
finanéné néstroje sa uplatiiuje véeobecny pristup.

V zisku alebo strate tctovnda jednotka vykazuje zisk alebo stratu zo zniZenia hodnoly vo vyske odakavanych
tverovych stréat (alebo ich zruSenia), ktoré st potrebné na (pravu opravnej poloZky k datumu vykazovania.
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Nezavisle od obidvoch uvedenych pristupov sa vykazuju straty zo zniZenia hodnoty, ak existuje objektivny dbkaz
o znizeni hodnoty v désledku stratovej udalosti a této stratena udalost vyznamne ovplyviiuje odhadované budtce
penazné toky finanéného aktiva alebo skupiny finanénych aktiv. Tiefo poZiadavky sa musia posudzovat od
pripadu k pripadu. Maximdlna hodnota znizenia hodnoty ti¢tovanéa Spoloc¢nostou je 100% nezabezpedenej éasti
finanéného aktiva. Viyska straty sa vykazuje v zisku alebo strate.

Ak sa v nasledujucom obdobi zniZi strata zo zniZzenia hodnoty a zniZzenie moZe stivisiet objektivne s udalostou,
ktora nastala po vykéazani znizenia hodnoty, zru8i sa predfym vykédzand strata zo znizenia hodnoty. Akékolvek
nasledné zrusenie straty zo znizenia hodnoty sa vykazuje v zisku alebo strate v rozsahu, v ktorom (étovné
hodnota majetku nepresiahne amortizované naklady k datumu zru$enia.

Vyznamné ucétovné odhady a postdenia
Vypocet redlnej hodnoty financnych néstrojov sa zakladd na kétovanych cenach, alebo v pripade ich absencie
zohladriuje odhady trhu alebo odhady vedenia Spoloé¢nosti o budicom vyvoji hlavnych faktorov ovplyvriujicich
realne hodnoty ako napr. vynosovych kriviek, vymennych kurzov a bezrizikovych trokovych sadzieb.

22.1 Odsuhlasenie finanénych nastrojov

Ustovna hodnota finanénych nastrojov:

vis € . . Poznamky 2020 2019
Ostatné dlhodobeé finanéné aktiva 12 450 2 254
Pohladavky z obchodného styku 14 221972 323 761
Ostatné obezné finanéné aktiva 15 252 084 28 790

Peniaze a pefnazné ekvivalenty - 16 26238 02886

_Finanéné aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch : ; 500744 447 691
Finan&né aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostatnom
komplexnom vysledku - nastroje vlastného imania (Stupen 2) 2 370 2 409
Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi do zisku
alebo straty - derivaty (Stupeni2) R 15 15041 521

[Finanéné aktiva ocenené v reéinej hodnote — o e 203
Finanéné aktiva spolu — , e ONUEEL . 50 BRI

PR o e _ Poznamky 2020 2019
Dlhodobé tvery bez kratkodobej ¢asti dlhodobych tverov 18.1 55315 53 047
Zavazky z obchodného styku a ostatné kratkodobé finanéné zavazky 21 352 614 540 484
Kratkodobé Gvery 18.2 215 304 10 001

Kratkodob4 ¢ast dlhodobych Gverov ] o 181 13654 13073
Finanéneé zavizky ocenené v amortizovanych nakladoch - 636 887 616 605
Finanéne zavéazky ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi do zisku
alebo straty - derivaty (Stupen 2) - ; 21 20521 1362

_Finané&né zaviazky ocenené v redlnej hodnote ) 20 521 1362
Finanéné zavizky spolu 657 408 617 967

Realna hodnota finanénych nastrojov

Realna hodnota Gverov, pohladavok a finanénych zavéazkov ocenenych v amortizovanych nakladoch sa z dévodu
ich kratkej splatnosti, resp. viazanosti na variabilné tirokové miery, vyznamne nelisi od ich G¢tovnej hodnoty.

Vynosy, naklady a zisky alebo straty z finanénych nastrojov vykéazané v zisku/strate za uétovné obdobie

(Strata)/

) zrusenie Vynosy/

Urokovy straty zo (naklady)
2020 Ziskyl(straty) vynos/ znizenia  z poplatkov
v lis. € netto (naklad) hodnoty netto
Finanéné aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch - 4649 336 - 282 - 38
Financné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami
vykazanymi v ostatnom komplexnom vysledku - - -10 -
Finanéneé aktiva/zavéazky ocenené v realnej hodnote so
zmenami vykazanymi do zisku alebo straty 11 865 - - -
Finanéné zavazky ocenené v amortizovanych nakladoch 9430 - 1523 - -2315
Spolu 16 646 -1187 - 292 - 2353
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(Strata)/

i zrudenie Vynosy/

Urokovy straty zo (naklady)
2019 Ziskyl/(straty) vynos/ znizenia  z poplatkov
vtis.€ - ~ netto (naklad) | hodnoty ~ netto
Finanéné aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch 575 338 1311 - 26
Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami
vykazanymi v ostatnom komplexnom vysledku 3 559 - -
Finanéné aktiva/zavazky ocenené v realnej hodnote so
zmenami vykazanymi do zisku alebo straty - 18 564 - - -
Finanéne zavézky ocenené v amortizovanych nakladoch ~ -3984 -1356 - -2669
Spolu - - ] ] -21973 - 459 131 - 2 695

22.2 Riadenie finanéného rizika

S drzanymi finanénymi nastrojmi stivisia nasledovné rizika:

i) kreditné riziko,

i) riziko likvidity,

iii) trhové riziko, ktoré zahifa:
e Uurokové riziko,
e menove riziko,
e  komoditné riziko.

Funkcia riadenia finanéného rizika je centralizovana v Skupine MOL. V8etky rizika st integrované a zhodnotené
na urovni Skupiny MOL za pouzitia koncepcie "Value at Risk". Vo v8eobecnosti je podnikatel'ska cinnost
posidena ako vyrovnané aintegrované portfolio, apreto jednotlivé prvky komoditného rizika nie su
zabezpecované, s vynimkou zabezpecenia voci zmenam trhovej ceny ropy pocas obdobia tdrzby rafinérskych
zariadeni a zabezpecenia voéi zmenam realnej hodnoty pevnych dohéd na buduci nakup a predaj ropnych
produktov.

Spolocnost méze pri riadeni svojho komoditného, menového a Urokového rizika vyplyvajlceho z pefiaznych tokov
z podnikatelskych €innosti a finanénych dohéd uzatvarat rozliéné typy forwardov, swapov a opcii. V stlade
s politikou Spolocnosti v oblasti riadenia rizika nie st povolené Ziadne Spekulativne obchody. Spoloénost méze
uzavriet derivatovy obchod len podla dohdd ISDA (International Swaps and Derivatives Association).

Pre komoditné derivaty a obchody s CO2 kvétami, ktoré Spolo€nost uzavrela so spolo¢nostou MOL Commodity
Trading Kft., je s touto spolo¢nostou dohodnuty systém platenia finanénej zabezpeky aktualizovanej na tyzdennej
baze.

i) Kreditné riziko

Spolo¢nost predava svoje vyrobky a sluzby réznym odberatelom, z ktorych Ziadny, & uz jednotlivo alebo
spolo¢ne, z hladiska objemu a solventnosti, nepredstavuje vyznamné riziko nesplatenia pohladavok. Spoloénost
ma vypracované také operativne postupy, ktoré zabezpecuju, aby sa vyrobky a sluzby predavali zakaznikom
s dobrou kreditnou histériou a aby sa nepresiahol prijatelny limit kreditnej angazovanosti.

Maximalne riziko nesplatenia predstavuje G¢tovna hodnota finanénych aktiv a nominalna hodnota poskytnutych
zaruk.

K 31. decembru 2020 Spolo€nost’ eviduje finanény majetok vo vySke 329 tis. €, u ktorého boli zmenené
podmienky (inak by bol klasifikovany v kategorii po splatnosti alebo ako majetok so znizenim hodnoty)
(31. december 2019: 122 tis. €).

Kreditné limity si zabezpecené formou poistenia, prijatych bankovych zaruk, zmeniek, akreditivov, vinkulacii
finanénych prostriedkov a zaloznych prav na dlhodoby hmotny majetok. Nominalna vyska prijatych zabezpeceni
k obchodnym a ostatnym pohladavkam k 31. decembru 2020 predstavovala 420 855 tis, € (31. december 2019:
86 561 tis. €). Realna hodnota prijatych zabezpeceni sa vyrazne nelisi od ich nominalnej hodnoty.

Vyska prijatych plneni od poistovni a penaznych Ustavov za znehodnotené pohladavky za rok 2020
predstavovala 1 260 tis. € (2019: 320 tis. €).
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Analyza pohladévok z obchodného styku:

2020

MR
V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti
do 30 dni
od 31 do 90 dni
od 91 do 180 dni
od 181 do 360 dni
nad 361 dni

2019
Vis€

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti
do 30 dni
od 31 do 90 dni
od 91 do 180 dni
od 181 do 360 dni
nad 361 dni

_Pohladévky z obchodného stykuspolu

i)  Riziko likvidity

Nominalna Opravna Ugtovna
- hodnota ~ polozka __hodnota
210 714 132 210 582

7 308 6 7 302

1254 - 1254

1120 - 1120

665 400 265

3 596 2147 1449
224657 2685 221072
Nominalna Opravna Uétovna
hodnota polozka  hodnota
310 933 159 310774
184 - 184

9 876 10 9 866

930 4 926

720 317 403

3936 2328 1608
326579 2818 323761

Politikou Spolo¢nosti je, aby mala v sulade so svojou finanénou stratégiou dostatoéné pefiazné prostriedky
a ekvivalenty, alebo aby mala k dispozicii finanéné prostriedky v primeranej vyske uverovych zdrojov na pokrytie

rizika nedostatocnej likvidity.

Vyska necerpanych uverovych zdrojov k 31. decembru 2020 a 2019 je nasledovna:

2020
_viis. € T =
Dihodobé uverové zdroje
Ostatne
_Dihodobé (iverové zdroje spolu

Kratkodobé dverové zdroje
Ostatné

Krétkqdaﬁé Gverové zdroje épolu

_Uverové zdroje spolu

2019
viis, €

Dihodobé tverové zdroje
Ostatné

Kréatkodobé dverové zdroje
Ostatné ,
Kratkodobé Gverové zdroje spolu

Uverové zdroje spolu

Zdroje

68969
68 969

369 100

369 100

438 069

Zdroje
celkom

66 120
66 120

315 100
315 100

381 220

Cerpané Colné

Ostatné
_Uvery zabezpetenia zabezpetenia

- 66 969 = =
- 68 969 - -
215268  -53410  -6071
-215268  -53410 -6 071
- 284 237 -53410 -6 071
Cerpané Colné Ostatné

very zabezpecenia

- 66 120 S
- 66 120 -
- 10 000 - 46 641
-10 000 - 46 641
- 76 120 - 46 641

_zabezpecenia

-5 396
-5 396

=539

Necerpané
__zdroje.

94 351
94 351

94 351

Necéerpané

253 063
253 063

253 063

Nec&erpané zdroje k 31. decembru 2020 vo vyske 94 351 tis. € boli nekomitované (31. december 2019: 253 063

tis. €).
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Analyza rizika likvidity:

2020

vhs. €

Na poziadanie

Do 1 mesiaca

Od 1 do 3 mesiacov
Od 3 do 12 mesiacov
QOd 1 do 5 rokov

Nad 5 rokov

Bez splatnosti
Spolu

2019
viis. €

Na poziadanie

Do 1 mesiaca

0Od 1 do 3 mesiacov
Od 3 do 12 mesiacov
Od 1 do 5 rokov

Nad 5 rokov

Bez splatnosti

_Spolu

Finanéné aktiva

Finanéné

Finanéné ocenené Finanéné zavazky ocenené
aktiva v realnej hodnote zavazky v realnej hodnote
ocenené 50 zmenami ocenene S0 zmenami

v amortizova- vykazanymi v amortizova- vykazanymi do
nych  do zisku alebo nych zisku alebo

. nakladoch straty  nakladoch  straty
35034 - 17 274 -

136 555 7 491 409 896 6539

112 045 276 122 326 6 859

216 660 7274 30 762 7123

450 - 28 404 -

- - 26 911 -

500 744 15041 636 887 20 521
Finanéné aktiva Finanéné

Finanéné ocenené Finanéné zavazky ocenené
aktiva v realnej hodnote zavazky v realnej hodnote
ocenené S0 zmenami ocenené S0 zmenami

v amortizova- vykazanymi v amortizova- vykazanymi do
nych  do zisku alebo nych zisku alebo
nakladoch _ straty  nakladoch straty

99 622 - 7 836 -
232724 43 343 754 123

107 509 1 200 002 40

4 660 477 10 467 1199

2339 - 27 526 -

- - 25 521 -
837 - 1499

447 691 521 616 605 1362

Finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostatnom komplexnom vysledku
k 31. decembru 2020 a 2019 predstavuju akciové nastroje, ktoré nemaju uréent dobu splatnosti.

Splatnost finanénych zavézkov na zaklade zmluvnych nediskontovanych platieb:

2020
vtis. €

Na poziadanie

Do 1 mesiaca

Od 1 do 3 mesiacov
Od 3 do 12 mesiacov
Od 1 do 5 rokov

Nad 5 rokov

2019
vtis. €

Na pozZiadanie

Do 1 mesiaca

QOd 1 do 3 mesiacov
Od 3 do 12 mesiacov
QOd 1 do 5 rokov

Nad 5 rokov

Bez splatnosti

Spolu

Zavazky
z obchodného
styku a ostatné

Dihodobé kratkodobé
avery finanéné zavazky
- 17 274
3087 211 597
650 121743
10 238 686
32110 -
31735 -
- 1314
77 820 352 614
Zavazky
z obchodného
styku a ostatné
Dlhodobé kratkodobé
avery finanéné zavazky
- 7 836
2715 330 803
623 198 763
9 800 1583
30 975 -
31232 -
* 1499
75 345 540 484

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky.

Finanéné
zavizky ocenené

v realnej hodnote

S0 zmenami

vykazanymi do

Kratkodobé zisku alebo
avery _ straty

195 304 6 539

- 6 859

20 000 7123

215 304 20 521

Financéné

zavazky ocenené
v realnej hodnote
S0 zmenami

Kratkodobé  vykazanymi do
uvery zisku alebo straty

10 001 123

- 40

1199

10 001 - 1362

Spolu

17 274
416 527
129 252

38 047

32 110

31735

1314
666 259

Spolu

7 836
343 642
199 426

12 582
30 975
31 232

1499

627 192
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i) Trhové rizika
Urokové riziko

Politikou Spolo¢nosti je zabezpecit, aby finanéné nastroje s pevnou Urokovou sadzbou netvorili viac ako 50% jej
portfélia.

Analyza citlivosti na drokové riziko:

2020 2019

Zvysenie/ Zvysenie/
(znizenie) Dopad na (znizenie) Dopad na
urokovej zisk pred urokovej zisk pred
vts€ miery (%) zdanenim  miery (%) zdanenim
EURIBOR 1M (EUR) 0,25 -31 0,25 19
EURIBOR 1M (EUR) -0,25 3 -0,25 -19
EURIBOR 3M (EUR) 0,25 18 0,25 -
EURIBOR 3M (EUR) -0,25 -18 -0,25 :
EURIBOR 6M (EUR) 0,25 -24 - -
) -0,25 24 i :

EURIBOR 6M (EUR

Predpokladany dopad na zisk pred zdanenim je zobrazeny za obdobie nasledujtcich 12 mesiacov.
Pre vypocet predpokladanych hraniénych hodnét trokovych mier boli pouzité $tatistické metody.
Menové riziko

Spolocnost méze pri riadeni svojho menového rizika vyplyvajiceho z pefiaznych tokov z obchodnych éinnosti
azo zmluv o financovani v cudzich menach alebo z niektorych transakcii uzatvarat rozlicné typy devizovych
kontraktov.

Spoloénost ma cistu dihu poziciu v USD pri pefiaznych tokoch z prevadzkovej éinnosti, ktort predstavuje
obchodovanie s ropnymi produktmi (diha pozicia) a obchodovanie s ropou (kratka pozicia).

Spolocnost' dodrZiava zakladny ekonomicky princip riadenia menového rizika, podla ktorého cudzie meny
v Uverovom portfoliu maju odrazat jej ¢istd poziciu v penaznych tokoch z prevadzkovej ¢innosti, ¢im dochadza
k prirodzenému zabezpeceniu.

Analyza citlivosti na menové riziko:

2020 2019

Zvyseniel Zvysenie/
(zniZenie) Dopad na (znizenie) Dopad na
vymenného zisk pred  vymenného zisk pred
GHeE e ; kurzu (%)  zdanenim kurzu (%)  zdanenim
usb 5,1 -9 245 5,6 -16 983
usD -47 8 383 -51 15 261
HUF 5.8 -32 4.8 -1

HUF -9,2 29 -4,3
CZK 6,1 2 392 4.9 1196
CZK -5,4 -2133 - 4.5 - 1089
PLN 4,6 529 6,3 3437
PLN -4.2 - 485 -5.6 -3054

Predpokladany dopad na zisk pred zdanenim je zobrazeny za obdobie nasledujicich 12 mesiacov.
Pre vypocet predpokladanych hraniénych hodnét vymennych kurzov boli pouzité Statistické metody.
Komoditné riziko

Spolognost je vystavena komoditnému riziku pri nakupe aj pri predaji. Hlavnymi komoditnymi rizikami Spolocnosti
st kratka pozicia ropy, dlha pozicia rafinérskej marze a dlha pozicia petrochemickej marze.
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Spolo¢nost pouziva kratkodobé komoditné swapové operacie na zabezpetenie komoditného rizika. Komoditné
swapove operacie boli uzatvorené so spriaznenou spoloénostou MOL Commodity Trading Kft. Spoloénost
neaplikuje na tieto transakcie zabezpecovacie liétovnictvo.

22.3 Riadenie kapitalu

Kapital Spolocnosti je riadeny na Grovni Skupiny MOL. Hlavnym cielom Skupiny MOL v oblasti riadenia kapitalu
je zaistit zabezpecenie vysokého kreditného ratingu a zdravych finanénych ukazovatelov kapitalu s cielom
podporit jej podnikatel'ski ¢innost a maximalizovat hodnotu akcionarov.

Skupina MOL riadi a upravuje svoju kapitalovl Struktiru s ohfadom na zmeny v ekonomickych podmienkach.
V rémei zachovania alebo (pravy kapitalovej Struktiry je mozné upravovat vyplatu dividend akcionarom, vyplatit
kapital akcionarom alebo vydat nové akcie.

Skupina MOL sleduje kapital pomocou ukazovatela zadlZenosti, ¢o predstavuje pomer &istého dihu k viastnému
imaniu a gistému dlhu. Cisty dih sa rovna trogenym tiverom po odpoéitani pefiazi a pefiaznych ekvivalentov.

Struktira kapitalu a Sistého dihu Spolodnosti a hodnoly vyssie uvedeného pomeroveho ukazovatela st v nasledujucef tabutke:

vhs € S e OO o LD
Dlhodobé tvery bez kratkodobej ¢asti dihodobych tverov 55 315 53 047
Kratkodobé Gvery 215 304 10 001
Kratkodoba ¢ast’ dlhodobych tGverov 13 654 13073

_minus: peniaze a pehazne ekvivalenty _ B . -26238 - 92 886
Cisty dih | - 258035 -16765
Viastné imanie 1509 369 1591276
Kapital a éisty dih s . 1767404 1574511

Ukazovatel zadlzenosti (%) 14,60 - 1,06

23 Podmienené zavizky

Uétovna politika

Podmienené aktiva sa nevykazuji v individuédlnej tctovnej zédvierke, avdak zverejiiuju sa v poznamkach
k Uctovnej zévierke, ak je pravdepodobné, Ze z nich budd plynit ekonomické uzitky. Podmienené zévézky sa
nevykazuju v individudlnej uctovnej zavierke, pokial neboli obstarané vramci podnikovej kombinécie.
V pozndmkach k uctovnej zévierke sa zverejiiujti len viedy, ak moZnost Ubytku zdrojov predstavujicich
ekonomické uZitky nie je vzdialena.

Zaruky
Celkova vyska poskytnutych zaruk k 31. decembru 2020 je 2 330 tis. € (31. december 2019: 2 371 tis. €).

Prehlad poskytnutych zaruk:

2020
. Vyska zaruky
Diznik . Ucel Platnost’ tis. €
SWS spol. s r.o. 3 colna zaruka doba neurcita 2 200
SLOVNAFT MONTAZE A OPRAVY a.s, obchodné zavazky 31. december 2022 130
2019
., Vyska zaruky
Dlznik Uéel Platnost’ - tis, €
SWS spol. s r.0. colna zaruka  31. december 2020 2200
ADOM. M STUDIO, s.r.o. uver 14. december 2020 41
SLOVNAFT MONTAZE A OPRAVY a.s. obchodné zavazky 7. november 2020 130

Investiéné a zmluvné zavazky

Celkova vyska investicnych zavazkov k 31. decembru 2020 je 47 083 tis. € (31. december 2019: 81 656 tis. €),
z toho zavazky na nakup dlhodobého hmotného majetku predstavuja 44 473 tis. € (31. december 2019:
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79 470 tis. €) a zavazky na nakup dihodobého nehmotného majetku predstavuji 2 610 tis. € (31. december 2019:
2 186 tis. €).

Ostatné kontroly

V Spoloénosti prebiehaju rézne kontroly zo strany tatnych organov. Napriek tomu, Ze Spolo¢nost nedokéze
vylugit, Ze niektoré konania odhalia nepresnosti v jej €innosti, na zéklade ktorych by Spolo¢nost mohla byt
sankcionovand, vedenie Spolognosti nedokaze odhadnut dopad tychto konani. Z tohto dévodu nebola v ictovnej
zavierke k 31. decembru 2020 vytvorena zZiadna rezerva.

Environmentalne zavazky

Cinnost Spoloénosti ovplyviiuje riziko vzniku zavazkov stvisiacich so znedistenim Zivotného prostredia a vzniku
nakladov spojenych s odstranenim tohto znedistenia. Spolocnost' v stiéasnosti vykonava vyznamné sanaéné
prace zameraneé na odstranenie znecistenia spdsobeného jej €innostou v minulosti. V stvislosti s odstrafiovanim
ekologickej zataZe Spolocnost k 31. decembru 2020 vytvorila rezervy na pravdepodobné a vyéislitelné naklady
vo vySke 46 657 tis. € (31. december 2019: 47 778 tis. €) (poznamka 19). Vedenie Spolo¢nosti je presvedcené,
ze tieto rezervy budu dostatocné na uspokojenie poziadaviek vyplyvajlcich z potreby odstranit’ ekologicku zataz
vychadzajlic z odhadovanej ekologickej zataze, avdak budlce legislativne zmeny alebho rozdiely z odhadovaného
a skutocného stavu znecistenia by mohli spésobit prehodnotenie tychto odhadov.

24 Zisk na akciu

Uétovna politika

Zéakladny zisk na akciu sa vypocitava ako podiel zisku/straty za uctovné obdobie pripadajiceho na kmeriovych
akciondrov (zisk/strata za ti¢tovné obdobie minus dividendy z prioritnych akcii) a vaZeného priememého podtu
kmeriovych akcif vydanych pocas tuc¢tovného obdobia.

Spolo€nost nema zZiadne potencialne kmernové akcie, a preto zredukovany zisk na akciu je rovnaky ako zakladny
zisk na akciu.

S B : ... 2020 2019
Zisk/(strata) za uctovné obdobie (tis. €) - 81886 17 228
Véazeny priemerny pocet akeii 20 625 229 20 625 229
Zakladny/zredukovany zisk/(strata) na akciu (€) - 3,97 0,84

25 Transakcie so spriaznenymi osobami

Spolocnost' je ovladana spoloénostou MOL Nyrt. V stvislosti s procesom integracie v ramci Skupiny MOL
Spolo¢nost' realizovala vyznamneé transakcie s ostatnymi spolo¢nostami Skupiny MOL.

JUDr. Oszkar Vilagi, predseda predstavenstva a generalny riaditel Spolocnosti, je spolognikom v pravnickej
kancelarii RUZICKA AND PARTNERS s. r. o.

Ing. Marek Senkovi¢, vykonny riaditel Spolognosti, je €lenom predstavenstva Agentlry pre nidzové zésoby ropy
a ropnych vyrobkov.

Spolognosti vykazané ako ostatné spriaznené strany st pod kontrolnym vplyvom niektorého z klti¢ovych &lenov
manazmentu.

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky. 39
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Poznamky k individualnej uétovnej zavierke zostavenej v stilade s Medzinarodnymi tandardmi pre

finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

Transakcie so spriaznenymi osobami:

) (1 —

TrZby - vyrobky, tovar a materiél

Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spolognosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spolo¢nosti

Agentura pre nidzové zésoby ropy a ropnych vyrobkov
Ostatné spriaznené spolocnosti

Trzby - sluzby a ostatné prevadzkové vynosy

Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spolo¢nosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spolo¢nosti

Agentura pre nidzové zasoby ropy a ropnych vyrobkov
Ostatné spriaznené spolo¢nosti

Trzby - finanéné aktiva ocenené v redinej hodnote so zmenami vykazanymi do ostatného

komplexného vysledku
Skupina MOL (bez spolo¢nosti Skupiny SLOVNAFT)

Vynosové droky

Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spolognosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spolocnosti

Ostatné financné vynosy
Skupina SLOVNAFT
Skupina MOL (bez spolo¢nosti Skupiny SLOVNAFT)

Prijate dividendy

Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spolocnosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spolo¢nosti

viis. €

Nakupy - suroviny, tovar a energie
Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spolo¢nosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spolo¢nosti

MET Slovakia a.s.

Agentura pre nudzové zasoby ropy a ropnych vyrobkov

Nakupy - sluzby a ostatné prevadzkové naklady
Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spolo¢nosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spoloc¢nosti

Agentura pre nidzové zaseby ropy a ropnych vyrobkov
RUZICKA AND PARTNERS s. 1. 0.

Ostatné spriaznené spolocnosti

Nakupy - dihodoby hmotny majetok

Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spoloénosti Skupiny SLOVNAFT)
Ostatné spriaznené spolo¢nosti

Nakupy - dihodoby nehmotny majetok
Skupina SLOVNAFT
Skupina MOL (bez spolo¢nosti Skupiny SLOVNAFT)

Nakladové droky
Skupina MOL (bez spolo¢nosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spolo¢nosti

Ostatné financéné naklady
Skupina MOL (bez spoloénosti Skupiny SLOVNAFT)

Poznamky st neoddelitelnou sucastou individualnej Gctovnej zavierky.

,,,,,,,, 2020 2019
133 316 152 769
502 244 7652 485
398 167 531 468

31795 88 872
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2020 2019
638 1105
235 684 406 519
45 440 34 523
> 33 307
31710 88 785
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32 45
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finanéné vykazovanie za rok kong¢iaci 31. decembra 2020

vilis. €

Pohladéavky
Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spoloénosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spolo¢nosti

Agentdra pre niidzové zasoby ropy a ropnych vyrobkov
Ostatné spriaznené spoloénosti

Poskytnuté tvery
Skupina SLOVNAFT (poznamka 12 a 15)

Skupina MOL (bez spolognosti Skupiny SLOVNAFT) (poznamka 15)
Pridruzené spolo€nosti (poznamka 12)

Zavézky

Skupina SLOVNAFT

Skupina MOL (bez spoloé¢nosti Skupiny SLOVNAFT)
Pridruzené spoloénosti

Agentura pre nidzové zasoby ropy a ropnych vyrobkov
RUZICKA AND PARTNERS s. . 0

Ostatné spriaznené spolo¢nosti

Prijate avery
Pridruzené spolo¢nosti

Skupina MOL (bez spoloénosti Skupiny SLOVNAFT)

Organy Spolo¢nosti

2020 2019
11090 19 388
46 665 85 688
31174 42 664
& 8934

5 7

482 26 776
242 498 -
2233 2203
25 398 59 524
70 842 60 777
5490 1930
4129 4 558
29 78

2 8
3694 4 160

641 786

Podla vypisu z Obchodného registra Okresného stdu Bratislava | mali organy Spolo¢nosti k 31. decembru 2020

nasledovné zlozenie:

Predstavenstvo:  Oszkar Vilagi, predseda predstavenstva
Gabriel Szabd
Marek Senkovic
Ferenc Horvath
Zsolt Huff
Timea Reicher
Zsuzsanna Eva Ortutay
Zsolt Petho

Dozorna rada: Zoltan Aldott, predseda dozornej rady
Akos Székely
Richard Austen
Slavomir Hatina
Matus Horvath
Martina Darnadiova

Funkéné pozitky vyplacané ¢lenom predstavenstva a dozornej rady

Odmeny ¢lenom predstavenstva za rok 2020 predstavovali sumu 24 tis. € (2019: 80 tis. €). Odmeny &lenom

dozomej rady za rok 2020 predstavovali sumu 174 tis. € (2019: 174 tis. €).

Naklady na zamestnanecké pozitky klticovych ¢lenov manaZmentu

viis. €

Mzdové naklady

Povinné a dobrovolné déchodkoveé prispevky
Verejné zdravotne poistenie

Ostatné socialne poistenie

Ostatné osobné naklady

Rezerva na odchodné a jubilejné odmeny
Naklady na platby na zaklade podielov
Spolu

Poznamky st neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky.

2020 2019
580 1071
80 104
9 186
24 83
120 131

- 63 167
-178 -1
659 1741
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financné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

Informécie o prévach na akciové opcie, ktoré boli udelené pocas obdobia kiticovym ¢lenom manaZmentu, sti nasledovné:

2020
Vaieny
Akcie priemer
v opénych realizaénych

pravach

_— - S __pocetakeil
Nezaplatené na zaciatku obdobia 171 200
Poskytnuté poctas obdobia 54 320
Prepadnuté pocas obdobia -
Uplatnené pocas obdobia - 52 800
Vypriane pocas obdobia - e 2
Nezaplatené na konci obdobia ) ) 172 720
Uplatnitelné na konci obdobia 59 200

Dlhodoby motivaény systém odmenovania pre manazment

cien na akciu

8,00
8,01

4,57

8,51

2019
Vazeny
Akcie priemer
v opénych realizaénych

pravach cien na akciu
pocet akcil €
243 760 6,69
59 200 9,23
-131 760 5,79
171200 8,00
52 800

5,06

Dlhodoby bonus je priznany prisludnym manazérom v eurach a jeho vy$ka zavisi od ceny akcii materskej

spolo&nosti MOL Nyrt. (poznamka 4).

Standardny motivaény systém odmefiovania pre manazment

Motivacny program tvoria finanéné a prevadzkové ciele Spolo¢nosti, hodnotenie prinosu pre strategické ciele
SpoloCnosti a stanovené jednotlivé dlohy v systéme PMS (Performance Management System). Motivacné
odmeny za rok 2020 budl vyplatené manazérom v zavislosti od plnenia stanovenych ukazovatelov a Uloh

definovanych v individualnych zmluvéach.

Poskytnuté dvery

Klti¢ovym ¢lenom manazmentu a ¢lenom predstavenstva a dozornej rady sa neposkytli Ziadne Gvery.

26 Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje (ictovna zavierka

Po 31. decembri 2020 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by si vyZadovali tpravy alebo zverejnenie v Uctovnej

zavierke.

Poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnej uctovnej zavierky.
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